

Š002649

Prijímateľ podielu zaplatenej dane z príjmov fyzických osôb a právnických osôb:

Nadácia

Názov: Nadácia Pontis

Sídlo: Zelinárska 5389/2, 821 08 Bratislava-Ružinov

IČO: 31 784 828

zverejňuje podľa § 50 ods. 13 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov tieto údaje o špecifikácii použitia podielu zaplatenej dane z príjmov fyzických osôb a právnických osôb

za rok: 2022

prijaté v roku: 2023

výdavky priamo súvisiace s účelom použitia:

	Účel použitia podielu zaplatenej dane z príjmov podľa § 50 ods. 5 zákona o dani z príjmov	Výška použitého podielu zaplatenej dane na tento účel (EUR)	Spôsob použitia podielu zaplatenej dane
1	e) podpora vzdelávania	5000	ACC_ZGP23_01: POST BELLUM SK - Bez pamäti niet identity (vzdelávacie zážitkové workshopy pre ZŠ a SŠ založené na princípe dramatickej výchovy) - Prínosom projektu bolo uskutočnenie 15 vzdelávacích workshopov na ZŠ a SŠ zameraných na nedávne dejiny SR, aby sa zlepšilo porozumenie a kritické myslenie študentov.
2	e) podpora vzdelávania	5000	ACC_ZGP23_02: Cesta Von - Mám FILIPa! - Prínosom projektu bola podpora vzdelávania pre marginalizovanú skupinu, uskutočnilo sa 1 dvojdnové školenie, spolu sa zapojilo 250 ľudí a zapojili sa 3 partneri.
3	e) podpora vzdelávania	5000	ACC_ZGP23_03: Slovenská organizácia pre výskumné a vývojové aktivity, o. z. - Festival vedy - Európska noc výskumníkov 2023 - Prínosom projektu bola finančná podpora ďalšieho ročníka festivalu vedy. Grant sa použil na organizačné náklady (prenájom, osvetlenie a podobne). Festivalu sa zúčastnilo 15 000 návštevníkov, zapojilo sa doň 1646 výskumníkov a výskumníčok.
4	e) podpora vzdelávania	4867,03	ACC_ZGP23_04: Zmudri - Zmudri do škôl - Prínosom projektu bolo vzdelávanie žiakov a učiteľov v témach digitálnej bezpečnosti, mediálnej gramotnosti a kritického myslenia v online prostredí. Uskutočnilo sa 6 online workshopov a 28 prezenčných workshopov.
5	c) poskytovanie sociálnej pomoci	5000	ACC_ZGP23_05: OZ Vagus - MEDZIMIESTO - zvýšenie šance pre ľudí bez domova na trhu práce - Prínosom projektu bolo uskutočnenie 5 workshopov, odpracovalo sa 600 hodín v rámci pracovnej terapie pre klientov a 80 ľuďom bolo poskytnuté sociálne poradenstvo.
6	e) podpora vzdelávania	4930	ACC_ZGP23_06: EMTEGRA - Emocionálny Kompas - Prínosom projektu bolo vyškoľenie učiteľov, ktorí začínajú v programe. Zapojilo sa 123 učiteľom a 2723 detí. Rovnako sa vytlačili a rozposlali metodiky do škôl.

7	e) podpora vzdelávania	4968,92	ACC_ZGP23_07: Centrum vedecko-technických informácií SR - Budovanie zručností potrebných pre priemysel 4.0 - Prínosom projektu bolo zlepšenie manuálnych a digitálnych zručností u účastníkov workshopov. Uskutočnilo sa 57 WS, vyškolili sa noví lektori.
8	e) podpora vzdelávania	5000	ACC_ZGP23_08: IPčko - Zvyšovanie odbornosti poradcov a poradkýň na linkách pomoci a v krízových službách IPčko - Prínosom projektu bola podpora akreditovaného vzdelávania 2 nových poradcov, uskutočnilo sa 10 vzdelávaní na špecifické témy, 6 supervíznych stretnutí a 50 individuálnych stretnutí.
9	e) podpora vzdelávania	5000	ACC_ZGP23_09: Združenie na pomoc ľuďom s mentálnym postihnutím v Slovenskej republike - BIVIO - aj ľudia s mentálnym postihnutím dokážu pracovať - Prínosom projektu bolo financovanie zamestnanca, ktorý sa venoval 10 klientom zariadenia a pripravoval ich na zamestnanie, pomáhal im a venoval sa im.
10	e) podpora vzdelávania	190,65	ACC24_08: EMTEGRA - Emocionálny Kompas - Prínosom projektu bol vývoj špeciálnej metodiky pre 5. ročník ZŠ a vytvorila sa platforma pre masové šírenie programu v školskom roku 2024/2025. Zapojilo sa 525 registrovaných učiteliek a učiteľov.
11	e) podpora vzdelávania	454,04	ACCAH23_04: Greenpower To Schools OZ - Projekt Greenpower 2023 - Vďaka finančnej podpore bolo možné pre tímy žiakov ZŠ a SŠ postaviť model formule a zúčastniť sa pretekov. Zapojilo sa 13 škôl.
12	b) podpora a rozvoj športu	500	BKPP24_01: Futbalový Club SLOVAN HLOHOVEC - Fabiov prvý jarný kemp - Vďaka podpore organizácie tréningového kempu získali mladí športovci možnosť trénovať s futbalistami zo zahraničia a získať nové cenné skúsenosti.
13	b) podpora a rozvoj športu	10000	BKPP24_02: SPORTAcademy Hlohovec - A-tím (muži - hádzaná) - Finančné prostriedky boli použité na pokrytie materiálno-technického zabezpečenia súvisiaceho so športovou činnosťou klubu - A-tím hádzaná.
14	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	500	BKPP24_03: DHZ Abrahám - Vybavenie hasičskej zbrojnice - Vďaka grantu sa podarilo zakúpiť skrine pre uloženie výstrojových súčiastok potrebných pre výkon aktivít dobrovoľných hasičov.
15	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2990	BKPP24_04: Pohotovostný pátrací tím - Zvýšenie bezpečnosti pri pátraní - Finančné prostriedky boli využité na nákup ochranných pomôcok (okuliare, rukavice, prilby), zdravotníckeho vybavenia, svietidiel potrebných pri nočných pátraniach a tričiek s označením Pohotovostný pátrací tím.
16	c) poskytovanie sociálnej pomoci	2000	BKPP24_05: Mesto Leopoldov - "Seniori v pohybe" - Finančné prostriedky boli využité na zakúpenie Eliptického trenažéra, bicykla na pasívne a aktívne cvičenie spolu so šľapadlami na fixáciu vozidiel.

17	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1945	BKPP24_06: Liga proti reumatizmu na Slovensku - Režazenie dobra a pomoci - Podarilo sa nám vybudovať a skrášliť prostredie, kde pacienti trávia svoj voľný čas spoločnými stretnutiami a tvorením, maľovaním, kreslením, čím si zároveň precvičujú jemnú motoriku rúk.
18	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1715,24	BKPP24_09: Svetielko nádeje - Šetrné podávanie cytostatík - Prostriedky boli použité na nákup materiálu pre bezpečné podávanie cytostatík. Dochádza tak k zníženiu rizika kontaminácie pracovníkov a priestorov pri podávaní chemoterapie.
19	e) podpora vzdelávania	550	BKPP24_12: OZ Región Pondus - Víťanie Leta Vo Vinici - Prostredníctvom podujatia si malo 400 účastníkov možnosť zvyšovať všeobecné povedomie o vinohradníctve a potenciáli cykloturizmu vo vinohradníckom regióne.
20	b) podpora a rozvoj športu	4000	BKPP24_14: Futbalový Club SLOVAN HLOHOVEC - Letný kemp 1 - Letného kempu sa zúčastnilo 50 detí, ktoré dostali od klubu futbalovú prípravu počas jedného týždňa pod dozorom kvalifikovaných trénerov, ktorí sú v klube. Ďalej deti absolvovali rôzne programy a zábavné aktivity.
21	b) podpora a rozvoj športu	4000	BKPP24_15: Futbalový Club SLOVAN HLOHOVEC - Letný kemp 2 - Letného kempu sa zúčastnilo 70 detí, ktoré dostali od klubu futbalovú prípravu počas jedného týždňa pod dozorom kvalifikovaných trénerov, ktorí sú v klube. Ďalej deti absolvovali rôzne programy a zábavné aktivity.
22	e) podpora vzdelávania	499,2	BKPP24_16: Združenie rodičov pri Spojenej škole v Sládkovičove - Škola spája - piknik v inej krajine - Prostredníctvom rôznorodých aktivít žiakov slovenskej a ukrajinskej národnosti sa podarilo posilniť vzťahy žiakov v jednotlivých triednych kolektívoch, ako aj v rámci celej školy. Finančné prostriedky boli použité na nákup učebných pomôcok.
23	e) podpora vzdelávania	20000	BKPP24_17: Základná škola s materskou školou, A.Felcána 4, Hlohovec - Dopraváčik - Materská škola z finančných prostriedkov nakúpila dopravné prostriedky - odrážadlá, kolobežky, bicykle, prilby, chrániče a mobilné semaforey pre výučbu dopravnej výchovy. Škola bude poskytovať vzdelávanie aj pre okolité školy a škôlky.
24	b) podpora a rozvoj športu	2672	BKPP24_18: SPORTAcademy Hlohovec - Funny Sporta Camp 2024 - Vďaka grantu sa mohol uskutočniť tréningový kemp, ktorý sa zamerával na deti vo veku 6-12 rokov. Účastníci kampu by mohli byť prínosom pre členskú základňu v klube. Komunikácia prebiehala aj v anglickom jazyku.
25	e) podpora vzdelávania	2925,5	BKSK24_01: Pohotovostný pátrací tím - Vzdelanie ako prevencia: Odborné vzdelávanie dobrovoľníkov PPT - Grant výrazne zlepšil odbornú prípravu dobrovoľníkov Pohotovostného pátracieho tímu. Zakúpili figurínu na kardio-pulmonálnu resuscitáciu s Bluetooth prepojením, simulátor masívneho krvácania a profesionálnu sadu na simuláciu zranení.

26	e) podpora vzdelávania	1790	BKSK24_02: Základná umelecká škola, Jaslovské Bohunice 341 - Naučme sa maľovať hodváb - Do projektu sa poradilo zapojiť zatiaľ 1/3 žiakov výtvarného odboru. Sú to žiaci najvyšších ročníkov. Žiaci sa dozvedeli informácie o spracovaní a histórii hodvábu a vďaka materiálu potrebného na maľovanie hodvábu vytvorili asi 40 vlastných diel.
27	e) podpora vzdelávania	3000	BKSK24_03: SRRZ-RZ pri Základnej škole s materskou školou v Červeníku - Zachovanie folklórnych tradícií - Vďaka získaniu vrchného odevu k detským krojom pre 25 detí môžu deti vystupovať aj v zimných mesiacoch a tak celoročne prezentovať ľudové tradície.
28	e) podpora vzdelávania	2197,8	BKSK24_04: Na trati, o. z. - Alternatívne vzdelávanie detí s autizmom - Cieľom projektu bolo zefektívniť a zatriktívniť deťom s autizmom učenie a nadobúdanie nových zručností. Zakúpením edukačných pomôcok, kníh, alebo skupinovú formou - vodná dráha, alebo individuálna ABA terapia pomáha zlepšovať ich stav.
29	e) podpora vzdelávania	3000	BKSK24_05: Základná škola s materskou školou, Andreja Kúbinu 34, Trnava - Hravé a interaktívne programovanie - Žiaci 5. až 8. ročníka pracovali so zakúpenými programovacími sadami a interaktívnym dotykovým displejom a zvýšili si tak zručnosti a spôsobilosti v technickom myslení a programovaní.
30	e) podpora vzdelávania	1085	BKSK24_06: Centrum voľného času Dúha, Koperníkova 24, Hlohovec - REMESLO MÁ ZLATÉ DNO - zachovanie kultúrnych hodnôt a tradícií - Vzdelávanie detí hravou formou je jednou z priorit voľnočasových aktivít, ktoré CVC Dúha prostredníctvom prímestských táborov ponúka. Priblížili deťom remeslá našich predkov ako súčasť nášho kultúrneho dedičstva. Hlavným cieľom bolo zážitkové učenie.
31	e) podpora vzdelávania	840	BKSK24_07: Dospelí pre deti - Pre deti - Organizácia týmto projektom doplnila edukačné hry a hračky a športové pomôcky. Zrealizovala viaceré školenia pre učiteľov na skvalitnenie a inovovanie výchovno-vzdelávacieho procesu.
32	e) podpora vzdelávania	900	BKSK24_08: Obec Košúty - Hitparáda úsvitu ľudských dejín - Projekt bol zameraný na vlastivedu od praveku, cez stredovek, pôsobenie Konštantína a Metoda až po súčasnosť. Preniesli vyučovanie z prostredia klasickej triedy do iných priestorov ako múzea, knižnice, kolové mlyny a skanzen.
33	e) podpora vzdelávania	3000	BKSK24_10: Rodičovské združenie pri Základnej škole v Leopoldove - Tradície moderne - Počas projektu sme zorganizovali v každej triede (18) prednášky, besedy, niektoré z nich boli spojené aj s ukázkami tradičných remesiel, iné s výrobou vlastných výrobkov žiakov. Tí sa mali možnosť naučiť základy vyšívania, pletenia, háčkovania a pod.

34	e) podpora vzdelávania	580	BKSK24_11: Obec Trebatice - Bádania - Financie boli použité na materiálne zabezpečenie aktivít vďaka ktorým získali žiaci nové poznatky, ktoré si vyskúšali aj prakticky, uvedomili si, že potrebujú plánovať postup a rozdeliť prácu rovnomerne v skupine a zapojiť každého člena.
35	e) podpora vzdelávania	2520	BKSK24_12: Mesto Hlohovec - Duševné zdravie mládeže - Získaný grant Mesto Hlohovec použilo na financovanie aktivity Duševné zdravie mládeže, ktoré bolo určené pre odborných zamestnancov ZŠ v meste Hlohovec. Tí si tak odniesli praktické cenné informácie, ktoré budú prenášať na svoje pracoviská.
36	e) podpora vzdelávania	2720	BKSK24_13: Materská škola, Nábrežie 23, Hlohovec - Slovenské DNA - Prostriedky z grantu boli využité na nákup krojov a rytmických hudobných nástrojov. Vďaka tomu môžu naši žiaci lepšie v praxi spoznávať ľudové tradície, folklór a zvyklosti.
37	e) podpora vzdelávania	2950	BKSK24_14: Rodičovské združenie pri Základnej škole, Podzámska 35, Hlohovec - Premena školy - Pedagógovia sa na školení naučili rôzne aktivizačné metódy, ktoré využijú v svojej každodennej práci. Účastníci si chodia na vzájomné hospitácie s cieľom obohatiť svoje pedagogické zručnosti a tým prisieť k efektívnejšiemu vyučovaniu žiakov.
38	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	3000	BKZBS24_01: Občianske združenie "JA SÁM" - Letný tábor Ja sám pre deti so zdravotným znevýhodnením 2024 - Letného tábora „JA SÁM“ 2024, ktorý sa konal na Duchonke, sa zúčastnilo 14 detí so zdravotným postihnutím a 5 zdravých detí na podporu inklúzie. Každé dieťa so zdravotným znevýhodnením malo pridelených 2 asistentov, ktorí boli pri ňom 24 hodín denne.
39	b) podpora a rozvoj športu	1700	BKZBS24_02: Stolnotenisový klub Bojničky - Rozvoj motorických zručností detí pomocou digitalizácie v stolnom tenise - Zakúpenie stolnotenisového robota prispelo k zlepšeniu tréningov v stolnotenisovom klube Bojničky pre 20 detí. Deti na rôznych úrovniach zručností dostali príležitosť sa zlepšiť, pričom viaceré z nich dosiahli výrazný progres.
40	b) podpora a rozvoj športu	1000	BKZBS24_03: Majorette BIBI, o. z. - Chceme postúpiť na majstrovstvá sveta v mažoretkovom športe v Kapskom meste - Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie nových tanečných kostýmov pre 8 členiek, ktoré sa pravidelne zúčastňujú majstrovstiev Slovenska aj v zahraničí.
41	b) podpora a rozvoj športu	1150	BKZBS24_04: Rodičovské Združenie Základná škola slov.Košúty - Športom k inklúzii - Cieľom projektu bola podpora detí a mládeže so zdravotným znevýhodnením prostredníctvom inkluzívnych športových aktivít. Za získané finančné prostriedky boli nakúpené športové pomôcky potrebné na aktivity.

42	b) podpora a rozvoj športu	3000	BKZBS24_05: SAŠETKY - Svet mažoretiek - Prostriedky z udeleného grantu boli použité na nákup látok, ozdôb a ušitie kostýmov na sezónu 2024. Vďaka týmto kostýmom mohli dievčatá - mažoretky Sašetky reprezentovať v sezóne 2024 a získať 13 medailí/umiestnení.
43	b) podpora a rozvoj športu	1270	BKZBS24_06: Centrum voľného času Dúha, Koperníkova 24, Hlohovec - ŠPORTOVÝ FESTIVAL detí a mládeže v Hlohovci - Cieľom projektu bolo pripraviť a zrealizovať športové podujatia pre deti, mládež, ale aj dospelých záujemcov - 57. ročník Hlohovských hier mládeže v atletike a 15. ročník súťaže Moja prvá olympiáda pre našich prvákov s účasťou cca 200 účastníkov.
44	b) podpora a rozvoj športu	2000	BKZBS24_07: Futbalový klub Sulekovo - Pod hrať futbal - Prostriedky boli využité na kúpu futbalových bránok pre rozvoj mládežníckeho futbalu v obci a skvalitnenia tréningového procesu kategórií U9 a U11.
45	e) podpora vzdelávania	2352	BKZBS24_08: Dobrovoľný Hasičský Zbor Madunice - Prvá pomoc - Vďaka figuríne BRAYDEN PRO, ktorá slúži na správny nácvik kardiopulmonálnej resuscitácie (KPR) vykonala organizácia niekoľko cvičení v rámci organizácie, aby si členovia osvojili správne návyky pri KPR.
46	b) podpora a rozvoj športu	1000	BKZBS24_09: AKADÉMIA PROCHÁZKA & BUKATA PEČENĎADY - Denný tábor Srdce pre futbal - Podporou činnosti organizácie získalo 40 detí potrebnú výbavu na to, aby mohli plnohodnotne trénovať futbal a tráviť zmysluplne svoj voľný čas.
47	b) podpora a rozvoj športu	1000	BKZBS24_10: Kultúrno-spoločenské centrum Bučany - Bučánsky beh 2024 - Grant nám pomohol zorganizovať podujatie pre cca 500 návštevníkov. Bučánsky beh bol úspešným športovým a komunitným podujatím. Súčasťou podujatia boli detské behy a behy na tratiach s rôznymi dĺžkami.
48	b) podpora a rozvoj športu	1000	BKZBS24_12: FBC Červeník-Leopoldov o.z. - Podpora a rozvoj florbalu v Červeníku a širšom okolí - Klubu sa podarilo za posledné obdobie rozšíriť svoju hráčsku základňu o deti z Červeníka a blízkeho okolia. Zlepšenie podmienok bolo formou zakúpenia pomôcok na tréningový proces. Organizácia zrealizovala aj letný tábor pre 16 detí.
49	b) podpora a rozvoj športu	2000	BKZBS24_13: Telovýchovná jednota Bojničky - Záchrana futbalu v obci - Vďaka získaným finančným prostriedkom a zakúpeniu potrebného vybavenia sa zvýšil počet detí hrajúcich futbal. Z toho dôvodu bude možné časom vytvoriť novú kategóriu. Deti majú vďaka vyššiemu počtu tréningov a zápasov lepšiu hernú prax.
50	b) podpora a rozvoj športu	3000	BKZBS24_14: Občianske združenie ESPINTA - Rozvoj motivácie u detí, prostredníctvom tanečných súťaží a vystúpení - Vďaka tomuto projektu mohla organizácia zakúpiť TATAMI a tým zabezpečiť 200 deťom kvalitnú, bezpečnú podlahu potrebnú na tanečné tréningy. Taktiež boli zakúpené kostýmy na vystúpenia.

51	b) podpora a rozvoj športu	1000	BKZBS24_15: Slovenský skauting, 80.zbor Ginko Piešťany - Dobrodružstvo na stromoch a skalách - V projekte sa podarilo kúpiť kvalitné lezecké vybavenie, ktoré zvýšilo bezpečnosť pri realizovaných lezeckých aktivitách. Lezecké aktivity prispeli k zvýšeniu povedomia o možnosti zapojiť sa do nových pohybových činností, ktoré organizácia ponúka členom.
52	b) podpora a rozvoj športu	2132	BKZBS24_16: Mestský telovýchovný klub Leopoldov - Futbal bez rozdielov - Prostriedky z grantu organizácia použila na nákup športového vybavenia - dresov a teplákových súprav pre 57 detí. Tímový duch naučený z futbalových tréningov prenášajú aj do školského prostredia.
53	e) podpora vzdelávania	1454	BKZBS24_17: Obec Trebatice - Patrite k nám - Projekt vytvoril také prostredie pre aktivity, v ktorom sa žiaci so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami budú lepšie zapájať do vzdelávacieho procesu.
54	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	2000	DELL24_01: Čas pre rodinu - Kto sa nrá, nehnevá - Vďaka projektu sa podarilo vytvoriť vhodný priestor, kde sa dobrovoľníci venujú matkám a deťom. V novovybudovanom priestore sa podarilo zrealizovať 12 stretnutí.
55	e) podpora vzdelávania	2500	DELL24_03: CSOŠE P.G. Frassatiho Bratislava - IT vybavenie pre informačnú učebňu - Prostriedky sa použili na zariadenie učebne IT technológiami pre 12 študentov strednej školy. Moderné IT technológie prispievajú ku kvalitnejšiemu vzdelávaniu študentov.
56	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	2000	DELL24_04: Bratislavské dobrovoľnícke centrum - Týždeň dobrovoľníctva 2024 - Vďaka grantovej podpore sa podarilo počas 6 cielene vyhladaných, naplánovaných a skordinovaných dobrovoľníckych akcií zapojiť 118 dobrovoľníkov.
57	g) ochrana a tvorba životného prostredia	2500	DELL24_06: Záchranná stanica a Ekocentrum Zázrivá - Obnova kamerového systému - Prostriedky grantu boli použité na obnovu a modernizáciu kamerového systému v Záchrannej stanici v Zázrivej. Sledovanie rehabilitovaných živočíchov je vďaka tomuto systému možné aj na diaľku, čo zlepšuje dostupnosť starostlivosti o zvieratá.
58	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	2000	DELLZ24_01: Občianske združenie DFS Slnčnica - Na fašángy s klátikom - Vďaka použitiu konštruktívnej pedagogiky ako základu výučby nových tancov sa na sústreďení podarilo zlepšiť technickú zdatnosť tanečníkov. Tiež sa podarilo ušiť 10 ženských a mužských krojov zo Soblahova, ktoré sa odprezentujú na súťažnej prehliadke DFS.
59	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	2000	DELLZ24_02: Spoločnosť na pomoc osobám s autizmom - Autisti v inklúzii s dobrovoľníkmi - Vďaka účasti a zapojeniu 12 dobrovoľníkov (hradili sme im ubytovanie) na rekondičnom pobyte pre osoby s autizmom a ich rodiny sa podarilo zmierniť negatívne dopady na komunitu mladých ľudí s autizmom, a to najmä v oblasti ich segregácie a hrozieb regresu.

60	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	2000	DELLZ24_03: Castrum Sancti Georgii - Aby z hradu Biely Kameň nezostala iba hŕba kamenia – 4.etapa záchrany - V rámci 4. etapy projektu boli vykonané práce na piliere severnej hradby, bránovej veže, múru a časť západnej hradby so strieľňou. Na hrad dobrovoľníci vlastnoručne vyniesli 280 t kameňov, 78 t piesku, 5 t vápna a metakaolínu.
61	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovzo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1843	DELLZ24_04: Hýbem sa a je mi dobre - Kemp zdravia - Zorganizovaním 4 kempov zdravia pre 65 účastníkov prispel projekt ku vzdelávaniu ľudí v oblasti anatómie a pohybových aktivít. Podujatia sa zúčastnili aj ľudia s ŤZP a cvičenia im prispeli k lepšiemu zdraviu.
62	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	1974,6	DELLZ24_05: DHZ Rovinka - Projekt pre hasičský šport vrámci DHZ Rovinka - Finančná podpora na zakúpenie vybavenia pre DHZ Rovinka pomôže zvýšiť kvalitu a bezpečnosť počas tréningov, umožní lepšiu a kvalitnejšiu prípravu detí na hasičské súťaže, vďaka ktorým raz môžu byť plnohodnotnými a platnými členmi dobrovoľných hasičov.
63	e) podpora vzdelávania	1988,81	DELLZ24_06: Slovenský skauting, 10. Zbor Trstená - Skauti za duševné zdravie - Projekt "Skauti za duševné zdravie" podporil psychické zdravie mládeže v Trstenej. Grant umožnil zorganizovať víkendové školenie, kde mladí ľudia vyskúšali techniky na zvládanie stresu, ako cvičenie, kreatívne aktivity a stretnutia s vyškolenými mentormi.
64	e) podpora vzdelávania	1997	DELLZ24_07: Občianske združenie Charitas Saag - Pookreje duša i telo - V rámci projektu boli zrealizované tvorivé dielne zamerané na keramiku a maľbu. Tieto dielne poskytli 115 účastníkom príležitosť rozvíjať svoje umelecké schopnosti, kreativitu a zručnosti.
65	e) podpora vzdelávania	2000	DELLZ24_09: Brána do Narnie - Aslanov park rozkvitá - Prostriedky boli využité na nákup vonkajšieho sedenia do areálu CZŠ Narnia. Počas brigády sa podarilo uskutočniť osadenie 5 lavičiek aj výsadba novej zelene v počte kusov 179. Akcie sa zúčastnilo vyše 300 dobrovoľníkov.
66	e) podpora vzdelávania	2298,25	DELLZ24_10: Gymnázium, Ladislava Sáru 1, Bratislava - SCIENCE DAYS - Vďaka zakúpeniu materiálu potrebného na pokusy sa vytvorili podmienky vhodné na dlhodobé projekty s dôrazom na medzipredmetové vzťahy, laboratórnné cvičenia a realizáciu experimentov. Celkovo sa do projektu zapojilo viac ako 750 žiakov gymnázia.
67	g) ochrana a tvorba životného prostredia	2000	DELLZ24_11: Silnejší slabším o.z. - Zelené kroky - Projekt zahŕňal sériu environmentálnych a vzdelávacích aktivít, ktoré prispeli k zlepšeniu stavu prírodného prostredia a zvýšeniu environmentálneho povedomia. Účastníci odstránili veľké množstvo odpadu a inštalovali vtáčie bŕdky s krmivom.

68	e) podpora vzdelávania	1778,23	DELLZ24_12: Safe pyramída - Safe pyramída - Počas projektu organizácia zrealizovala 28 stretnutí s mládežou, ktorí sa prostredníctvom workshopov, školení a iných podujatí vzdelávali v témach psychického zdravia a rozvoja komunikačných schopností aj v spolupráci s organizáciou IPčko.
69	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	1015	DELLZ24_13: Dobrovoľný hasičský zbor Miloslavov - Lezecká stena vybavenie pre deti z hasičského krúžku - Vďaka podpore vytvorila organizácia lezeckú stenu pre 60 detí z hasičského krúžku. Zakúpili lezecké vybavenie, lezecké chyty a chýbajúci konštrukčný materiál. Projekt prispel k lepším možnostiam tréningu pre mladých dobrovoľných hasičov.
70	b) podpora a rozvoj športu	2000	DELLZ24_14: Občianske združenie Pajštún - Borinská aktívna zóna - Multifunkčný priestor s ihriskom a športoviskom vytvoril obci Borinka zónu pre aktívny oddych, ihrisko. Vďaka domafovaniu a osadeniu nových prvkov pribudli rúčkovačka, hrazda, bradlá, kolky na betónovej ploche, vodná hra i cyklostojany.
71	e) podpora vzdelávania	2000	DELLZ24_15: ŽENA V TIESNI - Grant na vzdelávanie pracovníčok Žena v tiesni - Finančné prostriedky z grantu boli použité na 4 vzdelávacie kurzy pre pracovníčky občianskeho združenia ŽENA V TIESNI. Vedomosti a zručnosti, ktoré pracovníčky získali na kurzoch využijú pri práci s klientkami a ich deťmi.
72	e) podpora vzdelávania	1941,9	DELLZ24_16: Spojená škola sv. Uršule, Nedbalova 4, Bratislava - Radosná angličtina na našej škole - Zámerom bolo zabezpečiť kvalitné a efektívne jazykové vzdelávanie pre 1. a 2.r. ZŠ na základe metódy Jolly phonics, čo sa podarilo. Úspešne bolo vyškolených až 6 pedagógov.
73	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	2000	DELLZ24_17: Domka - Združenie saleziánskej mládeže, stredisko Bratislava - Mamateyova - Stolujeme hravo a zdravo - Projekt vytvoril prostredie pre rozvoj praktických zručností a zmysluplné trávenie voľného času. Priestor bude slúžiť aj ako zázemie pre dobrovoľníkov a aktivity, ktoré pripravujú pre iných.
74	e) podpora vzdelávania	2000	DELLZ24_18: Domka - Združenie saleziánskej mládeže - Integrácia Ukrajinských detí cez prijatie a hru - Počas táborov malo 80 detí príležitosť vzdelávať sa v slovenskom jazyku, rozvíjať priateľské vzťahy, budovať komunitu a väzby. Cez pohybové, hudobné a kreatívne aktivity mohli podporiť ich rozvoj v duševnej, sociálnej a fyzickej oblasti.
75	e) podpora vzdelávania	1991,61	DELLZ24_19: Občianske združenie HARMÓNIA Bernolákovo - Založenie a otvorenie nového kolektívneho odboru audiovizuálnej a multimediálnej tvorby (AMT) - Projekt priniesol žiakom od 10 rokov možnosť vzdelávať sa v odbore audiovizuálnej a multimediálnej tvorby. Projekt zahŕňal kompletne prerábanie a zariaďovanie priestorov bývalého nahrávacieho štúdia KD Bernolákovo.

76	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	2003,67	DELLZ24_20: Rodinné centrum Dlháčik - Rok plný radosti s Dlháčikom - Vďaka podpore centra bolo možné vytvoriť vhodné podmienky na kurzy, vzdelávanie pre rodičov a organizovanie pravidelných aktivít pre rodiny s deťmi, ktoré dobrovoľníci pripravujú pre takmer 6 000 návštevníkov ročne. Zakúpili sa napr. germicídne žiariče.
77	e) podpora vzdelávania	3063,05	DMIS23_01: Mesto Vrútky, MŠ Nábřežná - Keď Margarétka rozkvitne - Prínosom projektu bola revitalizácia areálu MŠ. Renovoval sa plot, vysadili sa ovocné kríky a rastliny. Rozšírili sa záhony na pestovanie. Osadilo sa sedenie, ktoré sa využíva na vzdelávacie aktivity a workshopy.
78	e) podpora vzdelávania	5000	DMIS23_02: Vzdelávacie centrum Včielka - Učíme sa od včiel 2 - Prínosom projektu bolo zakúpenie materiálneho vybavenia do apidomčeka. Osadila sa brána, oplotil sa pozemok. Zakúpili sa včelárske kombinézy a pomôcky na vzdelávanie, uskutočnilo sa vzdelávanie aktivity pre MŠ, letné tábory a detský domov.
79	e) podpora vzdelávania	4029,29	DMIS23_03: Základná škola s materskou školou, Pohorelá - Stena, pouč ma! - Prínosom projektu bolo oživenie školského areálu, vytvorili sa náučné panely, osadili sa smetný kôš, interaktívna tabuľa, vyvýšené záhony, hmyzí domček. Obnovila sa bylinná špirála a pribudli aj nádoby na dažďovú vodu.
80	g) ochrana a tvorba životného prostredia	5000	DMIS23_04: Spoločnosť pre zmysluplný život - AUTIsveť pre lepší svet - Prínosom projektu bolo zapojiť klientov do environmentálnych aktivít, zalievali rastliny, naučili sa kompostovať, naplnili hmyzí domček, osvojili si prácu so záhradným náradím.
81	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	2812,6	DMIS23_05: Obec Hurbanova Ves - Revitalizácia obecného parku a materskej školy - Prínosom projektu bolo zrevitalizovanie parku, vybudoval sa chodník, osadili sa lavičky, smetný kôš a domček pre hmyz. V MŠ sa osadili záhony na bylinky a osadil sa hmyzí domček.
82	g) ochrana a tvorba životného prostredia	4624,04	DMIS23_06: Včelomil, o. z. - Zaži včely II - Prínosom projektu bolo zlepšenie prostredia včelnice, zabezpečila sa bezpečnosť úľov. Kúpili sa ajnové úle a vytvoril sa náučný plagát.
83	g) ochrana a tvorba životného prostredia	4726,9	DMIS23_07: Snílky, o.z. - Záhrada pre všetkých - Prínosom projektu bolo zveľadenie komunitnej záhrady, uskutočnili sa 3 workshopy na témy kompostovanie, deti v permakultúre a význam opeľovačov v prírode. Postavili sa vyvýšené záhony, vybudoval sa chodník, uskutočnili sa 3 brigády.
84	g) ochrana a tvorba životného prostredia	5000	DMIS23_08: Pre Úľany - Pro Fudemus, n.o. - Komunitné exteriérové centrum - Prínosom projektu bolo vykonanie terénnych úprav, výsadba zelene - parkovej výsadby a osadenie mikroarchitektúry. Uskutočnili sa dve veľké brigády a niekoľko menších. Obnovené verejné priestranstvo bude slúžiť všetkým obyvateľom obce.

85	g) ochrana a tvorba životného prostredia	4950	DMIS23_09: Chrobáčky pri Materskej škole v obci Jablonec - Halmešská remízka - Prínosom projektu bolo vysadenie remízky dobrovoľníkmi. Vysadilo sa 70 stromov, ku ktorým sa zakúpili zavlažovacie vaky.
86	g) ochrana a tvorba životného prostredia	811,88	DMIS24_01: Obec Stredné Plachtince - Stretneme sa na chotári - Cieľom projektu bolo vybudovať nad obcou oddychovú zónu - malý lesopark. Vyčistil sa priestor, osadilo sa posedenie s lavičkami a smetnými košmi. Zabudovalo sa solárne osvetlenie, vysadili sa kríky, kvety, okrasné a ovocné stromy.
87	g) ochrana a tvorba životného prostredia	300	DMIS24_08: MAMAMAKA - Záhrada pre všetkých II. - Prínosom projektu bolo osadenie nových vyvýšených záhonov a trvalkových záhonov. Osadili sa sudy na zachytávanie dažďovej vody. Usporiadali sa vzdelávacie workshopy pre komunitu.
88	e) podpora vzdelávania	4974,7	DMPP24_01: OZ Brnkáčik - Revitalizácia dvora - časť 1. Enviromentálne zážitkové učenie pre deti a mládež - Prínosom projektu bola revitalizácia dvora MŠ. Do aktivít sa zapojilo 74 dobrovoľníkov, uskutočnili sa 3 náučné exkurzie, zasadili sa stromy a rastliny. Osadili sa 2 vyvýšené záhony a 6 náučných tabúl.
89	e) podpora vzdelávania	5000	DMPP24_02: Vzdelávacie centrum Včielka - Učíme sa od včiel III - Prínosom projektu bolo skvalitnenie podmienok vzdelávania v centre. Zaviedla sa voda, uskutočnilo sa 7 workshopov, 12 dobrovoľníckych aktivít, 4 letné tábory, 15 návštev MŠ, 10 návštev škôl a 13 prednášok.
90	g) ochrana a tvorba životného prostredia	700	DMPP24_04: OZ Zvernezver - Búda - Moje kráľovstvo - Prínosom projektu bolo zakúpenie nových psích búd pre občianske združenie. Nové budy slúžia pre 10 psov v útulku.
91	e) podpora vzdelávania	10650	EMB23_17: Uni2010, o.z. - iNOVEum - 7. ročník (pokračovanie) - Projekt iNOVEum je komplexný program rozvoja podnikavosti mladých ľudí na Spiši. Inšpiruje, vzdeláva a inkubuje inovatívne nápady mladých ľudí. Vzdelávanie prebieha v rámci workshopov, ktoré sú realizované prostredníctvom vyškolených ambasádorov.
92	e) podpora vzdelávania	3500	EMB24_01: Karpatská nadácia - MyMachine - rozvíjame zručnosti pre budúcnosť - Vďaka projektu bol zapojený 1 tím vynálezcov, ktorý tvorilo 25 detí zo ZŠ Krompachy, 2 študenti Strojníckej fakulty TUKE a 2 študenti SPŠ techniky a dizajnu z Popradu. Spoločne vymysleli, navrhli a skonštruovali vynález "lietajúci autobus".
93	b) podpora a rozvoj športu	1500	EMB24_02: KŠK Levoča pod' makať - Majstrovstvá Slovenska vo fitnes detí, Majstrovstvá Slovenska vo fitnes agility a challenge detí - Prostriedky z grantu boli použité na organizáciu súťaží pre 190 detí v 18 tich kategóriách fitness. Celý projekt prispel k tomu, aby nominačná komisia vybrala najlepších účastníkov na Majstrovstvá Sveta.

94	b) podpora a rozvoj športu	2499,59	EMB24_03: Džudo klub Spišská Nová Ves - Reprezentácia Džudo klubu Spišská Nová Ves - Pomocou projektu sa podarilo vytvoriť podmienky na účasť družstiev v lige dorastencov a dorasteniek SR v džudo.
95	b) podpora a rozvoj športu	2000	EMB24_04: Cyklošpak - Detská liga Adriána Babiča - 5. kolo - Podporený cyklistický pretek sa podarilo zrealizovať podľa očakávaní, zúčastnilo sa ho okolo 500 osôb, z toho polovica boli deti.
96	b) podpora a rozvoj športu	2500	EMB24_05: Obec Iľiašovce - Beh k Iľiašovskej kapličke 2024 - Bežeckej aktivite "Beh k Iľiašovskej kapličke" sa zúčastnili bežci z celého Slovenska. Poskytnutých grantom sa podarilo zabezpečiť technickú stránku podujatia, ktorého sa zúčastnilo 156 dospelých a 110 detských bežcov.
97	b) podpora a rozvoj športu	8000	EMB24_06: Futbalový klub Spišská Nová Ves - Rozvoj futbalových talentov FK SNV 2024 - Finančné prostriedky boli použité na úhradu nákladov klubu a podporu tréningového procesu 300 detí. U19 sa podarilo zlepšiť výsledky a 5 dorastencov trénuje s A-čkom.
98	b) podpora a rozvoj športu	2500	EMB24_07: Klub orientačného behu Čingov - Príprava orientačných behov pre deti a mládež 2024 - Vďaka grantu sa podarilo pritiahnúť množstvo ľudí k športu a do prírody. Podarilo sa zrealizovať 3 podujatia orientačného behu, ktorých sa zúčastnilo 407 účastníkov.
99	b) podpora a rozvoj športu	2500	EMB24_08: Spišský Lukostrelecký Klub - Nákup športového oblečenia - Z poskytnutých finančných prostriedkov bola nakúpená potrebná výstroj a vybavenie pre 36 členov lukostreleckého klubu.
100	b) podpora a rozvoj športu	2500	EMB24_09: Atletický športový klub Nad Medzou v Spišskej Novej Vsi - Športuj aj ty - Počas letných prázdnin sa 50 detí zúčastnilo atletického campu, kde pravidelne trénovali a pripravovali sa na nadchádzajúce atletické súťaže.
101	g) ochrana a tvorba životného prostredia	8000	EMB24_10: Spišská katolícka charita - Kanoniická záhrada - Projekt výrazne prispel k revitalizácii záhrady v oblasti UNESCO tým, že obnovil jej prirodzený ekosystém a sprístupnil ju verejnosti. V rámci projektu boli osadené rastliny, zrevitalizoval sa ovocný sad a vytvoril sa brezový háj na oddych.
102	b) podpora a rozvoj športu	2500	EMB24_11: Health & fit, o.z - Denný športový HEALTH&FIT kemp pre deti - Kempy boli zamerané na všestranný pohybový rozvoj 75 detí. Bohatá skladba cvičení z atletiky, gymnastiky, loptových, úpolových a pohybových hier bola koncipovaná tak, aby bol na 1. mieste maximálny emočný zážitok detí.
103	b) podpora a rozvoj športu	13000	EMB24_12: Hokejový klub Spišská Nová Ves - Podpora mladých hokejových nádejí - Nová hokejová výstroj pomáha rodičom mladých športovcov odbremeniť rodinný rozpočet o nemalé náklady. Hokejový balíček (dres, nohavice, helma, štipule, flaše na vodu, rukavice, hokejky) pomohol deťom zo sociálne slabších rodín.

104	b) podpora a rozvoj športu	2500	EMB24_13: Krasokorčuliarsky klub Spišská Nová Ves - Piruetky - Nákupom športového oblečenia potrebného pre krasokorčuľovanie boli podporené mladé talenty. Zakúpené oblečenie ich motivuje rozvíjať svoje zručnosti a reprezentovať svoj klub čo najlepšie.
105	e) podpora vzdelávania	1359,56	EMB24_14: Rodičovské združenie pri Gymnáziu v Krompachoch - Rekonštrukcia a modernizácia učebne fyziky - Rekonštrukciou a modernizáciou učebne fyziky sa podarilo vytvoriť prostredie adekvátne pre vzdelávanie žiakov v 21. storočí. Učebňa spĺňa požiadavky bezbariérovosti.
106	e) podpora vzdelávania	18000	FPTSP23002: Nadácia otvorenej spoločnosti Bratislava / Open Society Foundation / NOS-OSF - CHCEM TU ZOSTAŤ - Zvýšenie záujmu mladých ľudí do 26 rokov o veci verejné. Zvýšený záujem sa odzrkadlil na účasti mladých v septembrových voľbách 2023 (nárast na 69% z pôvodne 65% v roku 2020).
107	e) podpora vzdelávania	1000	FPTSP2301: Srdcom doma o.z. - Srdcom doma - kampaň 2023 - Kampaň prispela k zvýšeniu informovanosti o možnosti voliť zo zahraničia a k zvýšeniu angažovanosti občanov v zahraničí do diania na Slovensku počas parlamentných volieb 2023. Projekt priniesol rekordný počet registrácií na voľbách zo zahraničia, 72993 os.
108	e) podpora vzdelávania	5000	ILA23_04: Transparency International Slovensko - Podpora informovanej verejnej kontroly a na dátach založených politík - Projekt umožnil organizácii vytváranie, aktualizáciu a vylepšenie úspešných dátových portálov www.ktovlastni.sk a www.transparency.sk , zameraných na čistotu volebných kampaní, etické nakupovanie v cestovnom ruchu a kontrolu efektívneho využitia verejných zdrojov. Vďaka práci organizácie mali státisíce voličov možnosť urobiť informované rozhodnutie pri voľbách, verejná a súkromná sféra dostala do rúk nástroj, vďaka ktorému bude môcť zohľadniť etický rozmer pri organizovaní kongresov a konferencií a verejnosť má k dispozícii nový silný nástroj na kontrolu využitia eurofondov.
109	f) ochrana ľudských práv	7900	ILA23_07: Iniciatíva Inakosť - Zvýšenie udržateľnosti úsilia o pozitívnu zmenu pre LGBTI ľudí na Slovensku - Projekt naštartoval vzdelávací program pre zamestnávateľov, posilnil fundraising a zvýšil dostupnosť právneho poradenstva pre LGBTI+ ľudí. Úspešná kampaň upozornila na diskrimináciu LGBTI+ ľudí a neexistenciu bezpečného priestoru pre nich.
110	e) podpora vzdelávania	1500	JLR24_01: Základná škola Jána Amosa Komenského - Hýb sa, buduj a objavuj! - V nevyužitom priestore školského dvora, za pomoci projektu a dobrovoľníkov i rodičov, bola zriadená pohybovo-relaxačná zóna. Priestor sa zútlulnil vysadením tráv, nasadili sa kríky, pridali lavičky, workout prvky, informačné tabule a pocitový chodník.

111	b) podpora a rozvoj športu	2000	JLR24_02: Gymnastika pre všetkých "Lapášik" - Malí aj veľkí chceme si zacvičiť - zariadíme si telocvičňu - Projekt umožnil deťom i dospelým vytvoriť bezpečnejšie podmienky pre cvičenie gymnastiky, zdokonaľovanie cvičebných prvkov zakúpením odrazového mostíka a gymnastického koberca, ktorý využívajú aj ženy 50+ pri cvičení.
112	e) podpora vzdelávania	1919,81	JLR24_03: Základná škola, Zbehy 661 - Podpora inklúzie - relaxačná zóna - Relax zóna, ktorá bola vybudovaná vďaka grantu pre deti s podpornými opatreniami. Môžu si vziať knihu, poležať na koberci/taburetkách. Účel plnia aj senzorické pomôcky, ktoré pomáhajú prekrveniu končatín, rozprúdeniu energie v tele a upokojeniu.
113	e) podpora vzdelávania	1900	JLR24_04: Zoborské včely, o.z. - Školské exkurzie na edukačnú včelnicu - Okolo 350 detí z rôznych nitrianskych škôl sa zúčastnilo exkurzií v edukačnej včelnici. Organizácia zakúpila vzdelávacie pomôcky - 3D model včelieho plástu a model kvetu čerešne, fotopláсты ilustrujúce reálne včelstvo v úli, obrázky včely medonosnej.
114	e) podpora vzdelávania	1125,41	JLR24_05: Obec Súlovce - Ihrisko, ktoré spája malých aj veľkých - Finančné prostriedky boli použité na exteriérové vybavenie priestorov pre deti materskej školy a pre širokú verejnosť.
115	e) podpora vzdelávania	1740,96	JLR24_06: Základná škola kniežaťa Pribinu - Roboty s mikrobítom v technike - Vďaka zakúpeným pomôckam a ich aktívnemu používaniu žiaci získavali skutočný obraz o použití techniky v živote, vedia plánovať proces práce, naučili sa čítať technické výkresy a pochopili ich význam.
116	e) podpora vzdelávania	1418	JLR24_07: Občianske združenie "očkári" - Ruky pomôžu "vidieť" - Zakúpené pomôcky na výučbu Braillového písma (Legá, Pichtove stroje) pomáhajú 24 deťom pri kurzoch písania v braillovom písme organizované v spolupráci s Úniou slabozrakých a nevidiacich Slovenska.
117	e) podpora vzdelávania	2000	JLR24_08: Občianske združenie "KREATÍV PLUS" - "Chceme sa vzdelávať" - Vďaka zakúpeným notebookov s príslušenstvom sa zlepšili podmienky pre vzdelávanie a kognitívne schopnosti klientov prostredníctvom IKT.
118	e) podpora vzdelávania	4199,9	LGBT24_01: People on Earth - Zašívareň & Teplé vyšívanie s PoE - Projekt priniesol 22 workshopov, kde si účastníci osvojili zručnosti opravy a zdobenia oblečenia. Vytvoril priestor na učenie, tvorbu a komunitné stretnutia, a tiež priestor pre zapojenie sa do aktivizmu aj ľuďom, ktorí potrebujú bezpečné prostredie.
119	e) podpora vzdelávania	2000	MBF24_01: PRO VIDA - Program BUDDY - Prínosom projektu bolo zvýšenie kvality práce pre psychologov prostredníctvom zabezpečeného vzdelávania od supervízora.
120	e) podpora vzdelávania	2000	MBF24_02: Cesta Von - Omama – rozvoj 51 detí v obci Kecerovce - Prínosom projektu bolo poskytnutie takmer 150 rozvojových lekcií pre 51 detí a 51 rodičov, uskutočnili sa 2 rodičovské kluby.

121	c) poskytovanie sociálnej pomoci	2365	MBF24_04: Depaul Slovensko, nezisková organizácia - Strava pre ľudí bez domova - Prínosom projektu bolo zabezpečenie stravy pre 190 ľudí bez domova denne, v zariadeniach, ktoré organizácia prevádzkuje.
122	e) podpora vzdelávania	1500	MBF24_05: Centrum rodiny, n.o. - Pri spoločnom stole - Prínosom projektu bolo personálne zabezpečenie vzdelávacích a voľnočasových aktivít. Uskutočnil sa 1 komunitný tábor, 4 komunitné výlety, 5 workshopov na tému dobrovoľníctva pre žiakov ZŠ.
123	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1500	MBF24_06: Imobilio - SPIDER SYSTÉM - Prínosom projektu bolo zakúpenie rehabilitačnej pomôcky do centra. Uskutočnili sa 2 prednášky. Pomôcka slúži na rehabilitáciu vláknového a hladkého svalstva klientov.
124	c) poskytovanie sociálnej pomoci	1500	MBF24_07: OZ DOMOV - DÚHA - Pomoc pre BŽD DÚHA 2024 - Prínosom projektu bolo finančné zabezpečenie chodu Bezpečného domu. Zakúpilo sa aj technické vybavenie v podobe pracovného laptopu.
125	c) poskytovanie sociálnej pomoci	3000	MBF24_08: Ulita - Spolu preskočíme krízu - Z grantu bolo možné uhradiť mzdu pracovníčok, vďaka čomu bolo možné zabezpečiť aktivity s deťmi, mládežou a rodinami v auguste a septembri. Financie sa použili aj na sťahovanie organizácie a administratívne procesy s tým spojené.
126	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	1998	MO24_001: Dobrovoľný hasičský zbor Hliník nad Váhom - Hasičské vybavenie pre mladých hasičov - Vďaka grantu sa podarilo zakúpiť hákový rebrík a kladinu na zlepšenie tréningového procesu mládeže, ktorá sa venuje hasičskému športu v hasičskom zbore Hliník nad Váhom.
127	e) podpora vzdelávania	2000	MO24_002: Nechajme sa počuť - Podpora detí so zdravotným znevýhodnením pomocou interaktívnej tabule - Udelený grant umožnil nákup interaktívnej tabule, ktorá výrazne prispela k zlepšeniu vzdelávania detí so zdravotným znevýhodnením.
128	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2000	MO24_003: Obec Povina - Zakúpenie AED prístroja - Z grantu sa zakúpil automatický externý defibrilátor do obce Povina, ktorý je určený na poskytnutie prvej pomoci pri zástave srdca.
129	e) podpora vzdelávania	2000	MO24_004: Turiec pre deti - Klubovňa Turiec pre deti - Cieľom projektu bolo zvýšiť bezpečnosť a estetický vzhľad klubovne zakúpením krytov na radiátory, zrkadiel, vertikálnych žalúzií a viacúčelovej rebriny. Zlepšilo sa tak prostredie, kde sa konajú vzdelávacie a voľnočasové aktivity pre deti.
130	e) podpora vzdelávania	2000	MO24_005: OZ Downov syndróm - Pobyt pre maminy s deťmi s Downovým syndrómom - Cieľom projektu bolo zorganizovať pobyt pre 40 matiek detí s downovým syndrómom za účelom výmeny skúseností pri výchove a vzdelávaní detí s touto diagnózou. Čas bez detí o ktoré sa denno-denne starajú im pomohol zregenerovať aj po psychickej stránke.

131	b) podpora a rozvoj športu	2000	MO24_006: Športový klub Predmier - Pod' hrať ping-pong - Z projektu sa zakúpili 3 pingpongové stoly s vybavením pre športový klub Predmier vďaka čomu sa podarilo zlepšiť podmienky pre športovanie detí a mládeže.
132	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2000	MO24_007: Spoločnosť na pomoc osobám s autizmom Kysuce - Terapie pre autistov zo SPOSA KYSUCE - Cieľom projektu bolo umožniť 34 deťom s autizmom a pridruženými neliečiteľnými diagnózami absolvovať terapie v PHYSIO Canis centre.
133	b) podpora a rozvoj športu	2000	MO24_008: Obec Stupné - Doplnenie prvkov športového areálu v obci Stupné - Vďaka finančnej podpore sa podarilo zakúpiť a osadiť 2 certifikované vonkajšie fitness stroje a rozšíriť tak možnosti na pohybové aktivity v športovom areáli obce Stupné.
134	e) podpora vzdelávania	2000	MO24_009: Obec Varín - Moderná knižnica - Zvýšenie záujmu čitateľov o literatúru - Cieľom projektu bolo zlepšiť u detí schopnosť čítania s porozumením a samostatnosti pri hľadaní riešenia nákupom kníh a spoločenskej hry do obecnej knižnice vo Varíne.
135	e) podpora vzdelávania	2000	MO24_010: Základná škola Nábrežná 845/17, Kysucké Nové Mesto - Ochrana zdravia žiakov a zlepšenie pracovnej klímy - Cieľom projektu bolo kúpou a inštaláciou klimatizačnej jednotky do PC učebne na najvyššom poschodí výrazne zlepšiť pracovné prostredie žiakov vo vyučovacom procese.
136	e) podpora vzdelávania	2000	MO24_011: ZDRAVKO - Kvalitnejší spánok - Cieľom projektu bolo zakúpením nových detských postieľok s matracmi zabezpečiť 21 deťom v materskej škole hygienicky nezávadné podmienky na plnohodnotný odpočinok.
137	e) podpora vzdelávania	1999,38	MO24_012: Mesto Rajec - Dlažba pod prístrešok - Materská škola Obrancov mieru - Cieľom projektu bolo vybudovať pod školským prístreškom dlažbu, ktorá by bola vhodným terénom na realizáciu vzdelávacích či športových aktivít pre deti materskej školy.
138	e) podpora vzdelávania	1952,14	MO24_013: Základná škola s materskou školou, Rudinská 115 - Od semienka k prestretému stolu - Cieľom projektu bolo vytvoriť priestor v školskom areáli, ktorý bude slúžiť na prehľbenie teoretických ale aj praktických zručností žiakov napr. aj pri starostlivosti o vysadené byliny vo vyvýšených záhonoch.
139	e) podpora vzdelávania	2000	MO24_014: Mesto Bytča - Ročné obdobia v ľudových tradíciách v materskej škole - Cieľom projektu bolo zachovávanie a šírenie ľudových tradícií medzi deťmi v materskej škole prostredníctvom zakúpenia detských tradičných krojov a oplátkovača, ktoré využijú vo výchovno vzdelávacom procese.
140	e) podpora vzdelávania	1999,86	MO24_015: Jazero na Sihoti deťom - Pocitový chodník pre deti - Cieľom projektu bolo vybudovanie náučného a pocitového chodníka v okolí jazera Sihot'.

141	e) podpora vzdelávania	1010	MO24_016: Základná škola, Limbová 30, Žilina - Objavujeme zručnosť našich detí - Cieľom projektu bol rozvoj zručností žiakov vo veku od 11 rokov v technike a elektronike s pomocou elektronických stavebníc a elektronického náradia, ktoré sme zakúpili z grantu.
142	e) podpora vzdelávania	1677	MO24_017: Obec Rajecká Lesná - Modernizácia obecnej knižnice v Rajeckej Lesnej - Cieľom projektu bolo zmodernizovať a oživiť priestor časti obecnej knižnice v Rajeckej Lesnej. Vďaka zakúpeným knižným regálom vznikol väčší priestor v miestnosti a zároveň sa zabezpečila prehľadnosť uloženia kníh.
143	e) podpora vzdelávania	2000	MO24_018: Základná škola s materskou školou, J.V.Dolínskeho 2, Martin 8 - Naši prváčikovia po novom - Cieľom projektu bolo zlepšenie materiálneho a softwarového vybavenia učební, ktorý prispeje k aktívnemu prístupu detí k vzdelávaniu matematiky a angličtiny.
144	e) podpora vzdelávania	2000	MO24_019: Základná škola s materskou školou Školská 49, Žilina - Podpora vzdelávania žiakov - Cieľom projektu bolo zakúpením kvalitných a pre školu inak finančne nedostupných pracovných zošitov skvalitniť vyučovací proces v triedach prvého stupňa ZŠ.
145	b) podpora a rozvoj športu	2000	MO24_020: PLAVECKÝ A VODNOPÓLOVÝ KLUB VRÚTKY - Detské ihrisko - Cieľom projektu bola revitalizácia detského ihriska pri tréningovom bazéne a zlepšenie podmienok pre deti, zvýšenie bezpečnosti a komfortu návštevníkov.
146	b) podpora a rozvoj športu	2000	MO24_021: Futbalový klub Trnové - Oplotenie pre FK Trnové - Cieľom projektu bolo vybudovaniu oplotenia medzi ihriskom a potokom na futbalovom štadióne v Trnovom.
147	c) poskytovanie sociálnej pomoci	2000	MO24_022: Mesto Krásno nad Kysucou - Oddychová zóna so záhradou pre našich seniorov - Cieľom projektu bolo kúpou vyvýšených záhonov a posedenia zvýšiť kvalitu života obyvateľov, dôchodcov, umiestnených v zariadení opatrovateľskej služby v Krásne nad Kysucou.
148	e) podpora vzdelávania	1363,62	MO24_023: Slovenský skauting, 25. zbor Vodopád Žilina - Klubovňa Jama - zateplenie stropov - Cieľom projektu bolo kúpou a inštaláciou kazetového stropu dokončiť celkový vzhľad miestností a zároveň znížiť energetickú náročnosť budovy, v ktorej sa nachádzajú skautské klubovne, kde realizujú skauti svoju výchovno-vzdelávaciu činnosť.
149	e) podpora vzdelávania	2000	MO24_024: Materská škola Kunerad - Obec Kunerad - Chránime a spoznáваме prírodu okolo nás - II. etapa - Cieľom projektu bolo posilnenie environmentálnej výchovy zakúpením interaktívnej tabule, ktorá bude slúžiť deťom vo veku od 3 do 6 rokov.

150	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	9200	MOPP2024_001: Kysucká nemocnica s poliklinikou Čadca - Lôžkové rampy pre potreby rekonštruovanej JIS detského oddelenia KNsP Čadca - Vďaka zakúpeniu 2 ks lôžkových rämp sa podarilo doplniť podstatné vybavenie JIS detského oddelenia a tak prispieť ku kvalitnejšej liečbe detského pacienta.
151	b) podpora a rozvoj športu	9150,06	MOPP2024_002: Žilinské vlčatá o. z. - Pod' hrať s nami hokej. - Cieľom projektu bolo zakúpenie športových pomôcok a potrieb, ktoré pomohli prispieť k zlepšeniu tréningového procesu detí a mladých vo veku od 8 do 18 rokov.
152	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	9200	MOPP2024_003: Ústredná vojenská nemocnica SNP Ružomberok - fakultná nemocnica - Modernizácia diagnostickej prístrojovej techniky pre detašované pracovisko LLC s poliklinikou MO SR Sliač - Cieľom projektu bolo prostredníctvom nákupu diagnostického prístroja zabezpečiť kvalitnú a včasnú diagnostiku predovšetkým pri ochoreniach obličiek a močových ciest.
153	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	9200	MOPP2024_004: Hornooravská nemocnica s poliklinikou Trstená - Pomáhame pri bolesti a trápení - Cieľom projektu bolo pomocou zakúpeného prístroja zlepšiť zdravotný stav a pohyblivosť pacientov po vážnych úrazových stavoch a dopravných nehodách.
154	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	9200	MOPP2024_005: Fakultná nemocnica s poliklinikou Žilina - Rekonštrukcia vyšetrovne na oddelení pediatrickej ortopédie - Cieľom modernizácie vyšetrovne bolo výrazne skvalitniť podmienky pre personál a pacientov oddelenia pediatrickej ortopédie a spondylochirurgie FNsP Žilina.
155	e) podpora vzdelávania	5000	MTRPP2023_002: Circular Slovakia - Circular Summit 2024 - Poskytnuté financie umožnili zorganizovať podujatie na tému cirkulárnej ekonomiky u nás. Celodenného hybridného podujatia sa zúčastnilo viac ako 200 fyzických návštevníkov.
156	c) poskytovanie sociálnej pomoci	3480	MTRPP2023_003: Spoločnosť priateľov detí z detských domovov Úsmev ako dar - 14.ročník Anjelskej kapustnice 2023 - Prínosom projektu bolo prostredníctvom charitatívnej akcie pomôcť rodinám a ľuďom v ťažkej sociálnej situácii. Tento ročník sa podarilo navariť viac ako 1500 litrov kapustnice a pomohlo sa 25 rodinám, mladým dospelým.
157	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	1100	MTRPP2023_004: Aregala Slovensko - kuchári bez hraníc - Polievka Svätej Alžbety - Dobrovoľníci počas podujatia v Košiciach navarili 950 litrov dobročinnej polievky.
158	e) podpora vzdelávania	4000	MTRPP2023_005: Fallopia, o.z. - Detský zvierací ombudsman - Cieľom projektu bola realizácia vzdelávacích aktivít k tolerancii, rozvoju emocionálnej inteligencie a podpore želaného správania vo vzťahu k zvieratám.

159	c) poskytovanie sociálnej pomoci	3925	MTRPP2023_006: Slovenská katolícka charita - Platforma potravinovej pomoci Slovensko - Cieľom projektu bola podpora aktivít Platformy potravinovej pomoci Slovensko. Platforma vznikla v októbri 2023 ako neformálne zoskupenie viacerých organizácií MVO sektora, ktoré sa venujú pomoci ľuďom ohrozeným chudobou a sociálnym vylúčením.
160	e) podpora vzdelávania	17000	MTRPP2023_007: Inštitút cirkulárnej ekonomiky, o.z. - Zelené dilemy 2024 - Prínosom projektu bolo zrealizovanie prieskumu a vytvorenie publikácie o udržateľnosti potravinového systému na Slovensku. Uskutočnil sa 2.ročník Akadémie udržateľného potravinového systému.
161	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	30000	NPPP24_003: DETSKÁ CHIRURGIA-OZ SLNIEČKO NA CESTE - Ochrana zdravia - Vďaka grantu sa mohli zlepšiť podmienky pre detských pacientov a personálu na detskej chirurgii zakúpením a použitým moderného a bezpečnostného systému, ktorý skracuje čas dostupnosti personálu pre pacientov.
162	e) podpora vzdelávania	4250	PWC24_01: Občianske združenie "Pre našu školu" - Podpora záujmu o prírodovedné vzdelávanie a programovanie - Prínosom projektu bolo zakúpenie vzdelávacích pomôcok na prírodovedné vzdelávanie a programovanie na ZŠ a SŠ pre 150 žiakov.
163	e) podpora vzdelávania	2302,51	PWC24_02: OZ Vagus - Vzdelávanie pracovníkov a pracovníčok, ktorí ukončujú bezdomovectvo - Prínosom projektu bolo vyškolenie 20 odborných sociálnych pracovníčiek a pracovníkov organizácie. Školenie im pomôže k poskytovaniu kvalitnejšej sociálnej služby.
164	c) poskytovanie sociálnej pomoci	4250	PWC24_03: SVETIELKO NÁDEJE - Sociálny pracovník - Prínosom projektu bolo finančné pokrytie sociálneho pracovníka, ktorý pracuje na Onkologicko-hematologickom oddelení v Detskej fakultnej nemocnici v Banskej Bystrici. Sociálny pracovník pomáha aj rodičom keď je dieťa hospitalizované.
165	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2250	PWC24_04: Nie Rakovine. o.z. - Osveta a podpora onkologickým pacientom - Prínosom projektu poskytovať osvetu o onkologických ochoreniach, hlavne o prevencii. Financie sa použili na tlač propagačných materiálov pre ľudí, ktoré boli voľne dostupné.
166	h) veda a výskum	6746,6	PWC24_05: Kempelenov inštitút inteligentných technológií - Nestabilita veľkých jazykových modelov - Prínosom projektu bolo finančné pokrytie nákladov výskumníka, ktorý skúmal vedeckú oblasť nestability učenia s malým množstvom dát. Na tému sa publikoval odborný článok.
167	e) podpora vzdelávania	1500	PWCOZ23_01: Bratislavské dobrovoľnícke centrum - Doučovanie znevýhodnených detí - Prínosom projektu bolo poskytnutie individuálnej supervízie pre 46 dobrovoľníkov, ktorí doučovali v krízových centrách sociálne znevýhodnené deti.

168	c) poskytovanie sociálnej pomoci	1500	PWCOZ23_02: Depaul Slovensko, nezisková organizácia - Práčka a sušička pre Útulok a ZOS sv. Lujzy de Marillac - Prínosom projektu bolo zakúpenie sušičky a práčky do Útulku, ktorý navštevujú ľudia bez domova. Vďaka novým spotrebičom sa zlepšil chod zariadenia.
169	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1500	PWCOZ23_03: DETSKÁ CHIRURGIA-OZ SLNIEČKO NA CESTE - Zlepšime a doplníme komfort pre našich detských pacientov - Prínosom projektu bolo zlepšenie komfortu pacientov prostredníctvom zabezpečenia nového osvetlenia, vymenenia vypínačov a zakúpili sa nové dávkovače na mydlá.
170	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1500	PWCOZ23_04: Združenie pre deti z DeD - Fit zóna - Prínosom projektu bolo vybudovanie multifunkčného zariadenia na cvičenie pre deti so znevýhodnením vonku na dvore zariadenia. Cvičenie slúži aj na terapeutické účely.
171	c) poskytovanie sociálnej pomoci	1500	PWCOZ23_05: Organizácia muskulárnych dystrofií v SR - Nowawebka - Súčasťou projektu bolo získanie a spracovanie veľkého množstva dát. Získané dáta slúžia na aktualizáciu nového webu, aby bol prístupný a prehľadný predovšetkým pre klientov, ktorí tu nájdu informácie potrebné pre život s muskulárnou dystrofiou.
172	c) poskytovanie sociálnej pomoci	1500	PWCOZ23_06: Slovenská spoločnosť pre spina bifida a/alebo hydrocefalus - Go and roll - Počas zrealizovaných aktivít mali mladí ľudia so zdravotným znevýhodnením možnosť reálne si zažiť a nacvičiť životné zručnosti (plánovanie, nakupovanie, varenie, príchystanie jedla, stolovanie, umývanie riadov, zvládnutie hygieny a toalety, turistiky).
173	b) podpora a rozvoj športu	1500	PWCOZ23_07: ŠK HARGAŠOVA ZÁHORSKÁ BYSTRICA - Fyzioterapeut a elektrický vozík pre znevýhodnených športovcov - Prínosom projektu bolo prenajatie špeciálnych setov na úpravu invalidných vozíkov, aby mohli byť vozíky použité na športový výkon.
174	c) poskytovanie sociálnej pomoci	1500	PWCOZ23_08: Mestská časť Košice - Juh - Základné vybavenie pre Zariadenie opatrovateľskej služby - Prínosom projektu bolo zakúpenie 4 paravánov, toaletný vozík a mixér, vďaka čomu sa zlepšil komfort klientov zariadenia.
175	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1500	PWCOZ23_09: MERAKI ACADEMY, o.z. - Muzikoterapie pre deti s poruchami autistického spektra - Prínosom projektu bolo zabezpečenie muzikoterapie pre 12 detí s poruchami autistického spektra, ktoré absolvovali spolu počas realizácie projektu 58 muzikoterapií.
176	c) poskytovanie sociálnej pomoci	1500	PWCOZ23_10: Starý tunel - Tréningová kaviareň pre ľudí s duševným ochorením - Vďaka grantu sa podarilo zariadiť prvú tréningovú kaviareň na Slovensku. Pracuje v nej 11 ľudí s duševným ochorením, ktorí boli dlhodobo bez práce. Strieda sa v nej 7 terapeutov. U kolegov s duš. ochorením možno pozorovať vďaka práci výrazné zlepšenia.

177	e) podpora vzdelávania	1500	PWCPZ23_01: I.N.A.K - pohybové a osobnostne rozvojové aktivity - Vzdelávacie workshopy zamerané na novú Olympijsku disciplínu break dance – NEXT GENERATION JAM - Prínosom projektu bolo zorganizovanie podujatia v rámci ktorého sa uskutočnili vzdelávacie workshopy zamerané na novú Olympijsku disciplínu breakdance a medzinárodná súťaž pre deti a profesionálov.
178	c) poskytovanie sociálnej pomoci	2000	PWCPZ23_02: Koľko Lásky o.z. - Spomienky, ktoré liečia dušu (Terapeutické bábiky pre seniorov) - Prínosom projektu bolo zakúpenie 22 terapeutických bábik a pomôcok pre seniorov s Alzheimerovou chorobou v 14 zariadeniach.
179	e) podpora vzdelávania	2000	PWCPZ23_03: Trojsten - Náboj Junior 2023 - Matematicko-fyzikálna súťaž pre žiakov - Prínosom bolo uskutočnenie súťaže pre 1920 žiakov, ktorí v 484 tímoch riešili úlohy z matematiky a fyziky. Práca v tímoch ich učí tímovej spolupráci, zrozumiteľnému vysvetľovaniu vlastných myšlienkových pochodov a prepájaniu vedomostí od rôznych ľudí.
180	e) podpora vzdelávania	2000	PWCPZ23_04: Základná škola s materskou školou Štefana Moyses, A. Kmeťa 1285/4, Žiar nad Hronom - Podpora mediálnej gramotnosti a rozvoj kritického myslenia na našej škole - Vďaka podpore sme zrealizovali interaktívne zážitkové vzdelávanie v oblasti mediálnej gramotnosti a rozvoja kritického myslenia pre všetkých žiakov 2. stupňa, pre zamestnancov aj rodičov. Multimediálny dotykový displej využijeme v rámci mediálnej výchovy.
181	e) podpora vzdelávania	5000	SEPSEG24_02: Základná škola s materskou školou Rudolfa Dilonga v Trstenej - Šetrenie energiou a elektro mobilita - Cez grant zakúpili pomôcky, ktoré umožnili žiakom získať praktické skúsenosti a prehĺbiť pochopenie udržateľnosti a energetickej efektívnosti.
182	e) podpora vzdelávania	5000	SEPSEG24_03: Základná škola Ulica 17. novembra 31, Sabinov - Sme zodpovední - Vďaka projektu vzdelávali žiakov v oblastiach ako je vznik a využitie elektrickej energie, zelená energia či elektroenergetika ako odbor budúcnosti. Okrem toho boli projektové aktivity zamerané aj na uhlíkovú stopu a na možnosti jej znižovania.
183	e) podpora vzdelávania	2500	SEPSEG24_04: ZŠ Československej armády 22 Prešov - Energetická gramotnosť na školách II. - Vďaka projektu sa poskytli žiakom nové vedomosti a zručnosti o sadení drevín na vybranom pozemku. Pozitívnymi postojmi pristupovali k pomoci pri výsadbe drevín a okrasnej zelene.
184	e) podpora vzdelávania	5000	SEPSEG24_05: Základná škola, Sídliisko II, Vranov n/Topľou - Energetika budúcnosti - Zrealizoval sa projekt, ktorý využíva obnoviteľné zdroje energie na ohrev teplej vody - solárny kolektor s výmenníkom vody, výroba elektrickej energie - fotovoltaické panely a veterná turbína. Žiaci vidia spotrebu energie.

185	e) podpora vzdelávania	5000	SEPSEG24_06: Základná škola s materskou školou Bučany - Energetická gramotnosť na školách - Vďaka grantu zakúpili stavebnice na zapájanie elektrických obvodov a stavebnice alternatívnych zdrojov energie, s ktorými žiaci pracovali na vyučovaní. Tieto stavebnice budú dlhodobou pomôckou na vyučovaní hravou formou.
186	e) podpora vzdelávania	5000	SEPSEG24_07: Základná škola Janka Francisciho Rimavského, Hnúšťa - EnerGIANT - Projekt na zvýšenie energetickej gramotnosti - Využili grant k zvýšeniu povedomia o využívaní dostupných zdrojov energie a oblasti elektrotechniky/elektroenergetiky. Žiaci nadobudli nové vedomosti, ktoré prispievajú k znižovaniu energetických nákladov.
187	e) podpora vzdelávania	2500	SEPSEG24_08: Základná škola, Mlynská 50, Senec - Litenergetika - Zorganizovali sa hodiny, aby žiaci pochopili vedomosti z fyziky zo všetkých ročníkov a porozumeli vedomostiam a zručnostiam v bežnom živote. Aj žiaci, ktorí bežne nevykazujú záujem o štúdium, prejavili záujem o tému.
188	e) podpora vzdelávania	10000	SEPSPP23_011: Gymnázium Viliama Paulinyho-Tótha, Martin - Popularizujeme fyziku a environmentálnu výchovu II. - Vďaka grantu popularizovali vedu, environmentálne vzdelávanie a vzdelávanie učiteľov fyziky. Pridávajú k experimentom zábavu, poučnosť, tradíciu a modernosť. Menia postoje žiakov k fyzike.
189	e) podpora vzdelávania	30000	SEPSPP23_012: Trnavský samosprávny kraj - Centrum popularizácie fyziky - Vďaka grantu vybudovali a dovybavili Centrum popularizácie fyziky, kde sa budú uskutočňovať workshopy pre mládež, školy a rodiny s deťmi, ktoré pomôžu zvyšovať záujem o prírodné vedy.
190	e) podpora vzdelávania	10000	SEPSPP23_017: Gymnázium Pavla Horova, Masarykova 1, Michalovce - Centrum popularizácie fyziky pri GPH Michalovce - Otvorili ScienceOpenLab v Centre na popularizáciu fyziky v regióne Zemplína a zabezpečilo stabilný bod, ktorý koordinovane popularizuje vedu a techniku ako takú.
191	b) podpora a rozvoj športu	10000	SEPSPP24_01: Nadácia SFZ - Pomôžme spolu - Vďaka grantu mohli zapojiť 37 detí zo sociálne znevýhodneného prostredia do projektu Pomôžme spolu. Kvalifikovaní tréneri prispeli svojou profesionalitou k naozaj vysokej úrovni tréningového procesu.
192	g) ochrana a tvorba životného prostredia	6241,52	SEPSPP24_02: OCHRANA DRAVCOV NA SLOVENSKU - Ornitodron: Dronová technológia pre ochranu dravcov - Bol zakúpený dron s termokamerou. Členovia RPS absolvovali školenie, ktoré ich oprávňuje na využívanie predmetného dronu aj iných dronov, čím sa výrazne zvýšila kapacita organizácie na realizáciu každoročného monitoringu vzácneho druhu sokola rároha.

193	b) podpora a rozvoj športu	10000	SEPSPP24_03: FK Inter Bratislava mládež - Rozvoj futbalovej mládeže v FK Inter - Vďaka grantu sa zamerali na prenájom kvalitného tréningového ihriska, kde dokázali zabezpečiť v letnom období viac ako 120 tréningových jednotiek pre ich mládež.
194	g) ochrana a tvorba životného prostredia	10000	SEPSPP24_04: Rajecká dolina - Význam čičmianskych mokradí pre ekosystém Rajeckej doliny - Organizácia v úzkej spolupráci s obcou Čičmany vybudovala edukatívny drevený chodník ponad mokrade s informačnými tabuľkami, ktoré prispievajú k prepojeniu osvetly s ochranou životného prostredia.
195	e) podpora vzdelávania	42500	SEPSTU_2301: Žilinská univerzita v Žiline - Kvalita elektrickej energie - Zaoberali sa 4 kusy analyzátorov kvality s príslušenstvom. Bola realizovaná aktualizácia a inovácia 8 laboratórnych cvičení a vytvorená pdf verzia nových заданий pre študentov, ktoré im budú sprístupnené počas cvičení.
196	e) podpora vzdelávania	21250	SEPSTU_2302: STU v Bratislave, Fakulta elektrotechniky a informatiky - Prenosové a distribučné vedenia - poruchové stavy - Z grantu nakúpili pomôcky, pripravili návody na 6 cvičení v rámci predmetov v ŠP Elektroenergetika, a taktiež boli realizované pilotné cvičenia a vytvorené protokoly z daných cvičení.
197	e) podpora vzdelávania	21250	SEPSTU_2303: Technická univerzita v Košiciach - Zvýšenie úrovne vzdelávania pre študijný program elektroenergetika vybudovaním nového laboratórneho pracoviska - Vytvorili meracie pracovisko pre laboratórne merania pre 1. a 2. stupeň štúdia. Meracie pracovisko je navrhnuté tak, aby bolo možné jednotlivé modely zameniť za iné a vytvoriť tak meracie pracovisko pre iný účel merania.
198	c) poskytovanie sociálnej pomoci	2000	SEPSZGP24_001: Organizácia muskulárnych dystrofií v SR - Belasé stránky - Belasý motýľ n. o. pôvodne Organizácia muskulárnych dystrofií v SR z grantu sfunkčovala webovú stránku. Nový web bude pre cieľovú skupinu lepšie prístupný, ľahšie sa dostane k potrebným informáciám, ktoré majú vplyv na kvalitu života.
199	c) poskytovanie sociálnej pomoci	2000	SEPSZGP24_002: Autistické centrum Andreas - Aby každý zmysel mal svoj zmysel - Vďaka grantu zakúpili nový interaktívny bublinkový valec, ktorý skvalitnil terapie. Pohyb bubliniek v spojení s teplom a vibráciami valca ponúka zážitok, ktorý je pre deti s autizmom upokojujúci a relaxačný.
200	c) poskytovanie sociálnej pomoci	2000	SEPSZGP24_003: OZ Vagus - Ukončovanie bezdomovectva v Bratislave - Vďaka prostriedkom z grantu zabezpečili sociálneho poradcu a poradkyňu integračného programu pre 72 ľudí bez domova.

201	e) podpora vzdelávania	2000	SEPSZGP24_004: Cesta von - Zebra-kluby - Vďaka projektu mohli zariadiť tri Zebra kluby novým nábytkom (stoly, stoličky, koberce, pohovky, vaky na sedenie, knižnice, police, kuchynské vybavenie) ako aj pomôckami na zmysluplné a všestranne rozvíjajúce aktivity.
202	b) podpora a rozvoj športu	2000	SEPSZGP24_005: Obecný športový klub Križovany nad Dudváhom - Športom k zdravému vývoju mládeže - Vďaka grantu zakúpili športové pomôcky (futsalové, basketbalové lopty, brány, švihadlá, expandery) ktoré skvalitnia tréningy pre viac ako 80 detí.
203	e) podpora vzdelávania	2000	SEPSZGP24_006: Materská škola sv. Vincenta de Paul, Bratislava - Hravé učenie - Nakúpili didaktický materiál, ktorý slúži pre rozvoj kritického myslenia detí, vedie ich k samostatnému uvažovaniu a rozvíja mentálne schopnosti detí.
204	b) podpora a rozvoj športu	2000	SEPSZGP24_007: REFLEX ŽILINA - Komunitná oddychová zóna - Vďaka grantu vybudovali prístrešok, ktorý umožní rozšírenie aktivít, bude mať využitie okrem tréningov, sústredení a súťaží aj ako priestor pre vzdelávacie aktivity pod holým nebom, a ako zázemie pre rodiny s deťmi.
205	b) podpora a rozvoj športu	1300	SEPSZGP24_008: Stolnotenisový klub Senec - STK Senec - Vďaka grantu zaplatili profesionálnych trénerov a zorganizoval počas jarných prázdnin stolnotenisový kemp pre mládež.
206	e) podpora vzdelávania	1740	SEPSZGP24_009: Permoníci - Tvoríme v Envirodielničke - Finančné prostriedky použili na nákup materiálu na tvorenie a rôznych pomôcok, ktoré pri svojich aktivitách využívajú. Podarilo zorganizovať besedy, workshopy a pracovali aj vonku.
207	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1807,05	SEPSZGP24_010: Project Ždaňa - Spolu pre všetkých - Projekt prispel k revitalizácii pôvodnej studničky, kde sa upravilo okolie studničky a pôvodného prameňa. Obnovil sa žľab pre vodu vytekajúcu z prameňa, vyrobil a osadil nový válov.
208	b) podpora a rozvoj športu	1152,95	SEPSZGP24_011: Slávia vodné pólo menežment, o.z. - Hraj vodné pólo - Zabezpečili prenájom dostatočného bazéna na tréningové aktivity, vďaka čomu sa podarilo navýšiť počet tréningových jednotiek z pôvodných dvoch na 18 aktivít.
209	e) podpora vzdelávania	5000	STEK24_01: Centrum voľného času Šaľa - Kempuj a programuj - dva v jednom - Zorganizovali tábor, kde vytvorili aplikáciu s obsahom Historická Šaľa. Deti vytvárali aj 3D objekty, naučili sa pracovať s Tinkercard, rozšírili svoje kreatívne a digitálne zručnosti.
210	e) podpora vzdelávania	4486,92	STEK24_02: Stredná odborná škola dopravná, Žilina - Denný Enter kemp na SOŠ dopravnej - Zorganizovali kemp pre 48 účastníkov. Všetci dostali na začiatku tábora svoj vlastný microbit. Microbit si naprogramovali podľa práve prebiehajúcej aktivity.

211	e) podpora vzdelávania	3020,54	STEK24_03: Vedecké Okienko - Vedecké Okienko - Vďaka grantu naučili študentov pracovať s a zostrojiť jednoduché prístroje a stavebnice, ktorými boli schopní riešiť úlohy. Naučili sa pracovať na 3D tlačiarňach a svoje modely vedeli vytlačiť.
212	e) podpora vzdelávania	5000	STEK24_04: Spojená škola, Ľudovíta Štúra 155, Dudince - Digitálne leto v Dudinciach - Zorganizovali letný tábor, ktorého cieľom bolo aktívne tráviť voľný čas a využiť pri tom digitálne technológie. Vďaka zakúpenej technike sa žiaci naučili nové vedomosti a zručnosti a zdokonalila sa ich digitálna gramotnosť.
213	e) podpora vzdelávania	4993,02	STEK24_05: LaDanza - Tech@Art 2024 - Počas projektu Tech@Art 2024 zrealizovali 3 stretnutia pre mladých programových vedúcich v táboroch, 2 IT workshopy pre účastníkov RBA súťaže z celého SK, 1 denný tábor a 1 letný kemp s pobytom.
214	e) podpora vzdelávania	4980	STEK24_06: Akadémia digitálnych zručností - Hľadanie Seneckého Pokladu - Mohli vďaka grantu zorganizovať v Senci letné tábory zamerané na programovanie s micro:bitom v troch turnusoch.
215	e) podpora vzdelávania	3000	STEK24_07: Amavet - Asociácia pre mládež, vedu a techniku - Zvedaví vedci - Zorganizovali 3 turnusy denných táborov, kde zvyšovali digitálnu a technicko-vedeckú gramotnosť u 74 detí. Učili sa programovať Micro:bity.
216	e) podpora vzdelávania	4910	STEK24_08: e - Talentum - Kódtábor pre Digitálnych objaviteľov - V projekte „Kódtábor pre Digitálnych objaviteľov“ sa zamerali na rozvoj digitálnych zručností detí do 16 rokov. V rámci letného tábora sa účastníci učili programovať drony, robotických psov, čím prepojili technológie s voľnočasovými aktivitami.
217	e) podpora vzdelávania	3946,8	STEK24_09: Základná škola, Černyševského 8, Bratislava - Vzduch, ktorý dýchame - Vďaka grantu zlepšili programátorské zručnosti žiakov 2.stupňa ZŠ. Zvýšili povedomie žiakov o vplyve kvality ovzdušia na ľudský organizmus.
218	c) poskytovanie sociálnej pomoci	5000	STEK24_10: Klub Detskej Nádeje - BIT-ové Srdiečko - Vďaka grantu zrealizovali bezplatný letný tábor pre deti s kardiologickým ochorením, ktorý okrem tematického programu obsahoval aj 10 programovacích lekcií zameraných na naprogramovanie jednoduchých aplikácií pre micro:bit.
219	e) podpora vzdelávania	5000	STEK24_11: Slovenská spoločnosť elektronikov - Letné sústredenie talentovanej mládeže v elektronike - Vďaka grantu zorganizovali sústredenie pre mladých od 12 do 18 rokov so záujmom o elektroniku a IT.
220	e) podpora vzdelávania	2510,55	STEK24_12: Základná škola, Tribečská 1653/22, Topoľčany - Micro:greens - Vďaka grantu priniesli žiakom nové vedomosti z oblasti biológie, nové manuálne zručnosti pri výrobe skleníka a v neposlednom rade aj programátorské zručnosti pri nastavovaní senzorov v skleníku.

221	e) podpora vzdelávania	2500	STEK24_13: Súkromné centrum voľného času, Moskovská 2, B.Bystrica - Programovanie voľnočasových aktivít prostredníctvom robota Photona - Vďaka grantu zorganizovali denný letný tábor, ktorý mohli ponúknuť za nižší poplatok a prihlásili sa tak aj deti, ktoré by z finančných dôvodov rodičia neprihlásili. Na zakúpených tabletoch programovali robota Photona.
222	e) podpora vzdelávania	40000	STENT24_01: Zmudri - Zmudri - Technológie a vzťahy Gen Z - Vďaka grantu vyprodukovali a zverejnili 8 reportážnych videí na témy vplyvov digitálnych technológií na vzťahy mladých ľudí. Do tvorby videí zapájali odborníkov z rôznych oblastí aj mladých ľudí v SŠ a VŠ veku.
223	e) podpora vzdelávania	20000	STENT24_02: EMTEGRA - Emocionálny Kompas - Vďaka grantu vytvorili metodiku pre 5.-7. ročník a metodiku pre 8.-9. ročník a v priebehu septembra boli distribuované na školy. V programe je v roku 24/25 zapojených 610 učiteľov a učiteľiek a vyše 13 000 detí.
224	e) podpora vzdelávania	90000	STENT24_04: SPy - Učíme s Hardvérom - V rámci projektu realizovali školenia pre učiteľov a učiteľky základných a stredných škôl. Taktiež publikovali viaceré materiály, ktoré pomáhajú učiteľom a učiteľkám počas vyučovania.
225	e) podpora vzdelávania	35000	STENT24_05: Informatika 2.0, o.z. - Informatika 2.0 - Projekt rozdelili na piliere 1.štart komunity, kde sa pridali do pracovnej skupiny pod taktovkou EduValue, ktorá mapuje best practices komunitných koordinátorov. 2.aktualizácia a tvorba nových materiálov a 3.masívne TECH vylepšenia INF2.0.
226	e) podpora vzdelávania	11016,67	STPG23_44: Informatika 2.0, o.z. - Aktualizácia materiálov pre ZŠ - etapa II - Vďaka projektu sa podarilo dokončiť aktualizáciu materiálov pre učiteľov základných škôl, a to na základe peer-review procesu a dvoch odborných recenzentov. Zrealizovali 5 školení a vyškolili ďalších 140 učiteľov.
227	e) podpora vzdelávania	35000	STPG23_46: Centrum environmentálnej a etickej výchovy Živica - Učiteľ Slovenska - Global Teacher Prize - Uskutočnili Global Teacher Prize - svetový koncept oceňujúci vynikajúcich učiteľov, do ktorého je zapojených viac než 170 krajín. Podarilo sa odkomunikovať veľkému počtu širokej verejnosti dôležitosť učiteľského povolania.
228	g) ochrana a tvorba životného prostredia	20000	STPG23_47: Centrum environmentálnej a etickej výchovy Živica - Kam s elektroodpadom - mikrobity - Cez projekt reagovali na nedostatočnú výučbu o dôsledkoch výroby micro:bitov a spôsobe nakladania s nimi ako s elektroodpadom. Na pilotných 3 školách vyškolili 24 učiteľov a žiakov v téme elektroodpad, ktorú následne rovesnícky učili.
229	e) podpora vzdelávania	7000	STPG23_48: Základná škola s materskou školou Rudolfa Dilonga, Trstená - Microbit 3D Cup - Udelený grant použili na zorganizovanie celoslovenskej súťaže Microbit3DCup. Do projektu sa prihlásilo 36 tímov z celého Slovenska, do finále postúpilo 5 najlepších tímov.

230	e) podpora vzdelávania	38970	STPG23_53: Aj Ty v IT, o.z. - ENTER Micro:tour 2024 - Zorganizovanie 24 podujatí ENTER micro:tour pre viac ako 1700 detí. Cieľom bolo popularizovať micro:bity medzi žiakmi a učiteľstvom. Workshopy boli pripravené pre veľký záujem o ENTER program v nových lokalitách na školách, ktoré v projekte ešte neboli.
231	e) podpora vzdelávania	90000	STPG23_54: Aj Ty v IT, o.z. - ENTER 2023/24 - Zámerom projektu ENTER je motivovať deti k programovaniu prostredníctvom micro:bitu. Vďaka podpore boli počas školského roka 2023/24 zrealizovaných 81 workshopov a 20 ďalších vzdelávacích aktivít pre viac ako 2250 žiakov/žiačok po celom Slovensku.
232	e) podpora vzdelávania	17000	STPG24_01: Nezisková organizácia Voices - Rozhovory Choices 2024 - Vďaka projektu priniesli v roku 2024 spolu 12 nových epizód, ktoré sa venujú aktuálnym a hodnotným témam, ako význam poznania histórie a matematiky, koučing, rozhodovanie vo vzťahoch a výživa.
233	e) podpora vzdelávania	9427,9	STPG24_02: Asociácia Slovenských filmových klubov - Blažine lekcie - Vďaka grantu zabezpečili distribúciu a premietanie filmu Blažine lekcie v 55 kinách a kluboch po Slovensku. Filmu a diskusií s odborníkmi na ochranu pred podvodmi na senioroch sa zúčastnilo viac ako 3000 divákov.
234	f) ochrana ľudských práv	4000	STPG24_03: Inštitút pre dobre spravovanú spoločnosť - Úradnícky čin roka 2023 - Vďaka grantu mohli uskutočniť zber nominácií, hodnotenie odbornej poroty a pripraviť komunikačné výstupy Úradníckeho činu roka, ktorý podporuje výnimočnú prax vo verejnej správe.
235	g) ochrana a tvorba životného prostredia	20000	STPG24_05: Bratislavské regionálne ochranárske združenie - Odstraňujeme bariéry - pre živé rieky - Vykonal prípravné činnosti a stavebné práce na lokalite Foki. Obnova vodného režimu v bočnom dunajskom ramene Foki bude mať pozitívny efekt pre prírodu Dunajských luhov, ale aj človeka.
236	e) podpora vzdelávania	25000	STPG24_12: Centrum environmentálnej a etickej výchovy Živica - Komenského inštitút a Čierna labuť 2024 - Vďaka grantu podporili rozvoj pedagogických lídrov, realizáciou ročného vzdelávacieho programu, ktorý im pomôže naplno rozvinúť ich zručnosti a ponúkne im podpornú komunitu podobne zmýšľajúcich ľudí.
237	f) ochrana ľudských práv	10000	STPG24_13: Iniciatíva Inakosť - Inštitucionálna podpora Iniciatívy Inakosť - Podpora a zlepšenie postavenia LGBT+ ľudí na Slovensku. Vďaka rozvinutým aktivitám projekt pomohol viac ako 260 novým klientom poradne a bolo preškolených 450 osôb v téme diskriminácie, inklúzie a diverzity.
238	e) podpora vzdelávania	7000	STPG24_15: Post Bellum SK - Príbehy 20. storočia - V rámci realizácie projektu Príbehy 20. storočia zdokumentovalo 6 príbehov, ktoré vypovedajú o živote počas minulého storočia, ktoré tvorili viaceré obdobia nedemokracie. Prostredníctvom skutočných príbehov prispeli k poznaniu malých dejín.

239	c) poskytovanie sociálnej pomoci	5000	STPG24_17: Centrum bezbariérovej komunikácie - Online tlmočník 2024 - Zrealizovali tri dôležité stretnutia celého tímu ako aj plánované vzdelávanie v oblasti tlmočenia posunkového jazyka. Projekt pomáha viac ako 360 klientom po celom Slovensku.
240	f) ochrana ľudských práv	10000	STPG24_20: VIA IURIS - Advokačné aktivity pre občiansku spoločnosť - Cez projekt "Advokačné aktivity pre občiansku spoločnosť" pomohol zabezpečiť 25 konzultácií a právneho poradenstva pre organizácie a organizátorov podpisových akcií na MojaPetícia.sk Aktualizované boli všetky sekcie pre Občiansky kompas.
241	e) podpora vzdelávania	11800	STPG24_21: LAVAS, o. z. - ELA A VŠELIPKO - PREČO JE DÔLEŽITÉ SEPAROVAŤ MOBIL - Vďaka grantu mohol nafilmovať a poukázať na najväčší problém a to nebezpečenstvo starých batérií v mobiloch, zlý spôsob skladovania doma, neodovzdávanie nepoužívaných telefónov a ďalšie využitie spracovaných starých mobilných telefónov.
242	f) ochrana ľudských práv	12000	STPG24_23: Platforma rodín detí so zdravotným znevýhodnením - Podpora implementácie inkluzívneho vzdelávania a presadzovanie práv v oblasti zdravotníctva - Vďaka grantu realizovali v oblasti vzdelávania a zdravotnej starostlivosti s nadrezortným presahom 71 aktivít. Tlmočili tak potreby detí so zdravotným znevýhodnením 78 partnerom.
243	e) podpora vzdelávania	7000	STPG24_24: KOLABO občianske združenie - Social Impact Award 2024 - Zrealizovali inkubačno vzdelávací program Social Impact Award 2024. Program Social Impact Award zahŕňal 2 workshopy a individuálne konzultácie, mentoring a expertné sedenia a realizáciu Komunitného hlasovania a Award Ceremony.
244	e) podpora vzdelávania	15000	STPG24_27: EDUMA, n.o. - Cez vnímavé kritické myslenie k odolnosti voči hoaxom a dezinformáciám - Projekt svojimi nástrojmi prispel k podpore systematickej a komplexnej práce s dezinformáciami a hoaxami v školskom prostredí s dostupnosťou pre slovensky, česky, ukrajinsky, anglicky a španielsky hovoriacich žiakov, študentov a ich učiteľov.
245	h) veda a výskum	15000	STPG24_29: DEKK Inštitút - Budovanie kapacít pre súdržnú spoločnosť - Pripravili a realizovali výskum verejnej mienky zameraný na stav ne/dôvery a polarizácie v slovenskej spoločnosti + vypracovali a publikovali štúdie o stave sociálnej kohézie a polarizácie v slovenskej spoločnosti, vrátane odporúčaní na ich zlepšenie.
246	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	12000	STPG24_33: IPčko, o.z. - Rozvoj Krízovej linky pomoci IPčko - Vďaka poskytnutému grantu sa podarilo zvýšiť dostupnosť Krízovej linky pomoci, čo umožnilo anonymne a nonstop poskytovať odbornú psychologickú pomoc ľuďom v akútnych životných situáciách.

247	e) podpora vzdelávania	3000	STPG24_35: DASATO Slovensko - DÁSATO relácie inšpirujú mladých - Vďaka projektu natočili a vydali 15 relácií o neziskových organizáciách v roku 2024 (od januára do októbra). V podcastovom seriáli relácií s názvom DÁSATO (s podtitulom Svet podľa Gabiky) predstavujú, ako neziskovky zlepšujú svet.
248	e) podpora vzdelávania	10000	STPG24_36: Centrum environmentálnej a etickej výchovy Živica - Modelová inkluzívna škola - Vďaka grantu v modelovej škole vytvára bezpečné a priateľské prostredie pre všetkých 190 detí, pracujú aj s 350 rodičmi. Úspešne v škole zaviedli každodenné ranné kruhy, ktoré pomáhajú budovať vzťahy v triedach, bezpečné prostredie a komunitu.
249	e) podpora vzdelávania	4845	STZDD24_01: Presahy - Digitálne presahy - Vďaka grantu zrealizovali sériu workshopov zameraných na zvýšenie digitálnej gramotnosti seniorov. Cieľom bolo zlepšiť ich schopnosti pracovať s modernými technológiami a používať digitálne nástroje.
250	e) podpora vzdelávania	2970	STZDD24_02: STÁLE DOBRÍ n.o. - Digitálny senior - Vďaka grantu pripravili vzdelávanie seniorov v oblasti informačných technológií. Seniorom pripravili až štyri rôzne vzdelávacie kurzy pod vedením mladšej generácie - študentov.
251	e) podpora vzdelávania	5000	STZDD24_03: Konšpirátori.sk - Učíme seniorov overovať fakty a nepodliehať dezinfu - Vďaka grantu zorganizovali 9 workshopov so seniormi v troch bratislavských knižniciach - vo Vrakuni, Podunajských Biskupiciach a Rači. Praktické kurzy mediálnej gramotnosti, kvízy a besedy s novinármi prilákali takmer 120 účastníkov.
252	e) podpora vzdelávania	4900	STZDD24_04: Centrum rodiny, n.o. - Aj my sme IT! - Vďaka grantu dosiahli zlepšenie komunikačných zručností starších ľudí v digitálnom priestore, budú vedieť čeliť nástrahám v online svete a budú vedieť šíriť povedomie o bezpečnom používaní internetu aj vo svojom osobnom živote.
253	e) podpora vzdelávania	4930	STZDD24_05: Obchodná akadémia Martin - Ako sa nestrátiť v digitálnom svete - Vďaka grantu pripravili vzdelávacie kurzy pre 52 seniorov, na ktorých pod vedením skúsených lektoriek získali informácie, ktoré im umožnia lepšiu orientáciu v digitálnom svete.
254	e) podpora vzdelávania	5000	STZDD24_06: Rímskokatolícka farnosť Kráľovnej pokoja, Košice - Podpora a rozvoj digitálnych zručností seniorov v meste Košice - Grant použili na podporu a rozvoj digitálnych zručností seniorov v meste Košice, učili seniorov ovládať počítače, resp. tablety a vytvorili trvalé stredisko vzdelávania seniorov.
255	e) podpora vzdelávania	3120	STZDD24_07: Lifestarter - HOTSPOT - workshopy pre seniorov - Vďaka projektu zrealizovali sériu 8 workshopov zameraných na rozvoj digitálnych zručností pre starších ľudí z Trnavy a okolia. Na stretnutiach sa účastníci mali možnosť dozvedieť viac o online bezpečnosti, či používaní sociálnych sietí.

256	e) podpora vzdelávania	4994,68	STZDD24_08: Materské centrum Meduška - Nebojme sa internetu - Prispeli k zvýšeniu znalostí seniorov v oblasti digitalizácie, schopnosti identifikácie hrozieb a ich prevencii, zlepšeniu orientácie v digitálnej dobe a zlepšeniu používania nástrojov asistovaného života.
257	e) podpora vzdelávania	4972,18	STZDD24_09: ADEL Slovakia - Digitálna mládež (v seniorskom veku) - Vďaka grantu usporiadali sériu facilitovaných workshopov v CSS, v domovoch dôchodcov a v dennom stacionári. Workshopy prispeli k zlepšeniu digitálnych zručností, kritického myslenia a vyvarovaniu sa podvodom.
258	e) podpora vzdelávania	5000	STZDD24_10: DeafStudio - Rovnaké príležitosti v digitálnom veku pre nepočujúcich seniorov - Zorganizovali 8 workshopov pre 50 nepočujúcich seniorov, zameraných na zlepšenie ich digitálnych zručností. Účastníci získali nové poznatky v oblasti používania tabletov, prístupu na internet, vyhľadávania informácií a online komunikácie.
259	e) podpora vzdelávania	4959,2	STZDD24_11: Mesto Svit - Mestská knižnica - Digitálnym vzdelávaním nám SVITá na lepšie časy - Nakúpili vďaka grantu výpočtovú techniku a na 11tich stretnutiach vzdelávala seniorov. Naďalej sa na vzdelávanie hlásia noví seniori.
260	e) podpora vzdelávania	3080	STZDD24_12: Mesto Vráble - Moderní seniori - Vďaka grantu počas 4 mesiacov aktívne vzdelávalo 30 seniorov. Počas projektu sa uskutočnili 2 workshopy na tému sociálnych sietí, podvodov a hoaxov na internete, ktorých sa zúčastnili všetci seniori.
261	b) podpora a rozvoj športu	1977,7	STZGP24_02: Stolnoteniosvý klub Severka Kežmarok - Technicko-materiálne zabezpečenie klubu - Finančné prostriedky využili na nákup dvoch stolnoteniosových stolov, ohrádok, rozhodcovských stolíkov a počítačadiel, čo výrazne zlepšilo podmienky pre tréning mládeže, dospelých a aj pre verejnosť.
262	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2532	STZGP24_03: Obec Miloslavov - Protipožiarna deka do hasičského zásahového vozidla - Prostriedky použili na nákup protipožiarnnej deky určenej na kontrolu horenia pri požiaroch elektromobilov a hasiaceho prístroja na lítiové batérie.
263	b) podpora a rozvoj športu	3000	STZGP24_04: Organizácia muskulárnych dystrofií v SR - Klub OMD Farfalletta Žilina - Žijeme bocciou! - Belasý motýľ, o. z vďaka projektu zorganizoval tri tréningy boccie a jeden národný ligový turnaj v boccii v kategórii BC3 v bezbariérovej telocvični ZŠ Turie.
264	e) podpora vzdelávania	2000	STZGP24_05: Lifestarter - Učiaca sa Trnava - Vďaka grantu pripravili vzdelávania pre mamy na materskej dovolenke o psychohygiene, vzťahoch či výchove detí. Tiež zorganizovali konferenciu Učiace sa mesto pre zástupcov vzdelávacích inštitúcií a zástupcov samospráv.

265	c) poskytovanie sociálnej pomoci	2570	STZGP24_06: malíčok - Aby sa bábätká do dlane cítili ako v brušku - Počas projektu zorganizovali 3 stretnutia, kde sa háčkovali chobotničky do inkubátorov pre predčasne narodené deti. K MDD sa odovzdalo do nemocníc vyše 800 chobotničiek a 100 plachtičiek.
266	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	3000	STZGP24_07: Slovenský skauting, 112. zbor Prameň Prešov - Sekčov - Príprava skautského zboru na letný tábor. - Financie investovali do obnovy a zakúpenia nového vybavenia, ktoré nahradí už dosluhujúce vybavenie (plachty, stany, drobné náradie, poľná kuchyňa atď.) Vďaka grantu sa podarilo pripraviť na najbližší letný tábor pre takmer 100 detí.
267	b) podpora a rozvoj športu	2986	STZGP24_08: Horolezecký klub Manín - Harmónia vzdelávania a aktívneho oddychu na skale - Vďaka grantu vytvorili 22 nových lezeckých ciest, pre širokú verejnosť, rôznych obtiažností, z toho 4 veľmi ľahké, 4 ľahké, 5 strednej obtiažnosti, ktoré sú vhodné na edukačnú činnosť.
268	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2798	STZGP24_09: VyDuMamky - Pomoc pre čerstvé mamy online aj offline - Vďaka grantu vytlačili a rozdistribuovali kartičky pre čerstvé matky, ktoré ich dokážu odnavigovať na ďalšie kroky pomoci, ak sa žena necíti dobre. Podarilo sa tiež rozšíriť obsah webu o 1 text a 3 rozhovory so psychologičkami v pôrodniciach.
269	b) podpora a rozvoj športu	2943	STZGP24_10: Obec Sološnica - Prispej aj TY - Vytvorili novú oddychovo-sportovú zónu, ktorá slúži verejnosti. Vytvorili nové komunitné a športové možnosti na trávenie voľného času v exteriéri s prihliadnutím na zlepšenie biodiverzity.
270	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	3000	STZGP24_11: Prameň radosti - Sypanec- kedysi aj dnes - Prijímateľ obnovil pôvodnú budovu - sypanec, kde si odovzdávali ľudové zvyklosti a predstavili hrnčiarske remeslo. V sypanci sa vďaka projektu nachádza hrnčiarsky kruh, ktorý slúži ako zážitková aktivita pre širokú verejnosť.
271	b) podpora a rozvoj športu	3000	STZGP24_13: Arabeska, Slovenská spoločnosť pre rozvoj špeciál. gymnastiky, športu a tanca mentálne postihnutých - Šport, tanec, dobrovoľníctvo a inklúzia nás spájajú - Z grantu nakúpili športové pomôcky a mohli rozvíjať motorické zručnosti zapojených športovcov. S tanečnými choreografiami a spoločnou inkluzívnou choreografiou vybojovali zlaté a strieborné medaily na súťažiach v Grazi, Prahe a na Slovensku.
272	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	1597	STZGP24_14: STÁLE DOBRÍ n.o. - TANČIAREŇ - Vďaka grantu zorganizovali Tančiareň pre seniorov, ktorá prispela k vytvoreniu aktívnej a stálej skupiny, ktorá sa priebežne rozrastá.
273	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	3000	STZGP24_15: Dedičstvo - Ani kvapka nazmar - Organizácii sa vďaka grantu podarilo revitalizovať nevyužívané nádvoria historickej budovy. Umiestnili podzemnú nádrž na zber vody, ktorú využijú v komunitnej záhrade.

274	e) podpora vzdelávania	2700	STZGP24_16: Fashion Revolution Slovakia - UpcyUNI - Vďaka projektu zvýšili povedomie o textilnom priemysle u študentov cez panelovú diskusiu, swap, workshopy. Študenti sa počas dňa zapájali a zastavovali sa pri jednotlivých stánkoch.
275	e) podpora vzdelávania	1754	STZGP24_17: Rodinné centrum Macko - Zrkadlenie - Vďaka grantu zakúpili zrkadlo, ktoré oživilo miestnosť a dopomohlo k pohybovým aktivitám detí a dospelých.
276	b) podpora a rozvoj športu	3000	STZGP24_18: Športový klub PYRAMÍDA KOŠICE - Skvalitnenie podmienok tréningového procesu ŠK PYRAMÍDA KOŠICE - Vďaka grantu zrekultivovali 1 futbalové ihrisko pri ZŠ Kežmarská, vďaka čomu sa skvalitnili podmienky tréningových procesov.
277	e) podpora vzdelávania	2999	STZGP24_19: DOMKA - Združenie saleziánskej mládeže, stredisko Poprad - Krása ťahá k novým horizontom - Spoločne s dobrovoľníkmi zrevitalizovali prostredie mládežníckeho strediska, zefektívniť priestor na jeho lepšie využitie.
278	b) podpora a rozvoj športu	2700	STZGPA24_01: SUP Club Bratislava o.z. - Paddleboardy pre juniorov - Vďaka grantu zakúpili dva paddleboardy, čo prispelo k navýšeniu počtu tréningových jednotiek a SUP Club Bratislava sa úspešne etabloval medzi klubmi využívajúcimi areál na Zemníku.
279	g) ochrana a tvorba životného prostredia	2917,8	STZGPA24_02: Obec Miloslavov - Protipovodňová výbava do hasičského zásahového vozidla - Prostriedky použili na nákup plávajúceho čerpadla s výbavou. Vzhľadom aj na posledné udalosti v regióne (záplavy a príválové dažde), sú lepšie pripravení účinnejšie pomôcť pri potrebe odčerpania vody.
280	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	2605	STZGPA24_03: Dedičstvo - Bodka za letom - Vďaka grantu opätovne naštartovali aktívny komunitný život. Vytvorili vo voľnej prírode, na lúke za mestom, jednodňové kultúrno-športové podujatie, ako rozlúčku s prázdninami.
281	e) podpora vzdelávania	3000	STZGPA24_04: Základná škola, Černyševského 8, Bratislava - Hurá von ! Učenie v Ekotriede - Vďaka projektu prispeli k výnimočnosti učenia sa na čerstvom vzduchu. Žiaci mali možnosť si už vyskúšať prvé hodiny "tak trochu inak". Okrem vyučovania v rámci predmetov, žiaci využívajú priestor ekoučebne aj na aktivity ŠKD.
282	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	3000	STZGPA24_05: DFS Čunorský kŕdeľ - Tradícia Terchovej s deťmi - Vytvorili hudobno-tanečnú choreografiu "Tradícia Terchovej s deťmi", výrobca krojových súčastí vyhotovil a dodal kroje podľa originálnej predlohy.
283	b) podpora a rozvoj športu	1049,7	STZGPA24_06: Domka - združenie saleziánskej mládeže, stredisko Banská Bystrica - Letné oratko - Zorganizovali letné aktivity pre deti a mládež - Letné oratko. 100 detí a 30 animátorov mohlo prežiť zaujímavý a atraktívny týždeň v saleziánskom stredisku v Sásovej. Súčasťou boli aj umelecké dielničky, kde sa učili vyrábať rozličné pomôcky.

284	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	3000	STZGPA24_07: HIV/AIDS Slovensko, o.z. - Testovanie na HIV a zvýšenie povedomia o rizikách spojených s chemsexom - Vďaka podpore boli zakúpené testovacie sady na zisťovanie HIV a ďalších chorôb, taktiež pripravené tlačené edukačné materiály a zrealizovaná informačná kampaň na sociálnych sieťach.
285	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	1987	STZGPA24_08: STÁLE DOBRÍ n.o. - e-learning pre seniorov - Vďaka grantu reflektovali na pretrvávajúci záujem zo strany seniorov zúčastniť sa osobne na kurzoch digitálnych zručností a na kurzoch výtvarného umenia.
286	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	3000	STZGPA24_10: Parlament mladých mesta Vrbové - Spoznaj Vrbové hravo a zábavne! - Vyplnili voľný čas deťom a mladým ľuďom vo Vrbovom a spríjemnili verejne dostupné miesto na opekanie v okolí priehrady Čerenec spolu s rozprávkovými bytosťami.
287	e) podpora vzdelávania	3000	STZGPA24_11: Nadácia Gedíd Aigypťos - Egyptologické jednohubky - V projekte "Egyptologické jednohubky" spracovali 4 krátke videá, ktoré popularizačnou formou predstavujú verejnosti a záujemcom o históriu prácu egyptológov priamo na výskume na lokalite Tell el-Retábí v Egypte a na Slovensku.
288	b) podpora a rozvoj športu	2690,5	STZGPA24_12: HK Sršne Košice - Lepšiou kondičkou k vyššiemu výkonu - Vďaka grantu vytvorili podmienky pre zmysluplné voľnočasové aktivity prispievajúce k harmonickému vývinu, upevneniu fyzického a psychického zdravia, amatérskeho športu v športovom klube HK Sršne Košice.
289	e) podpora vzdelávania	107726,41	THSN24_01: Únia materských centier - Učenie pre život - Realizovaním programu Učenie pre život bolo vyvzdelaných cez 110 detí na 572 pripravených kurzoch v 11 lokalitách. Zlepšil sa prístup 200 rodičov ku vzdelávaniu detí, ku dôležitosti navštevovania kurzov a následne nástupov do predškolských zariadení.
290	e) podpora vzdelávania	5000	THSN24_02: Únia materských centier - TO JE TEN - Knižka To je ten poslúžila ako podklad pre verejné rozhovory o najdôležitejších témach, ktoré prináša projekt Učenie pre život. Téma inklúzie sa venovali účastníci a účastníčky na 11 workshopoch po celom Slovensku, vytlačených bolo 700 publikácií.
291	c) poskytovanie sociálnej pomoci	4482,12	UNI24_01: Detský fond Slovenskej republiky - Vianoce v Mixklube 2024 - Zakúpené hygienické, dezinfekčné a kancelárske potreby budú prínosom pre deti a mládež z 50 rodín v Pentagone.
292	c) poskytovanie sociálnej pomoci	4482,12	UNI24_02: Neinvestičný fond ROSA - Kino - Výsledkom je priestor v DSS ROSA na upokojenie detí s pervazívnymi vývinovými poruchami, s využitím zrakovej a sluchovej relaxácie, kde majú možnosť poležať si v tuli vaku a pomocou slúchadiel počúvať hudbu, pozerat' film a odpočívať.

293	e) podpora vzdelávania	4473,65	DZ2024/411 a DZ2024/411_1: ZŠ Važecká 11, Prešov - Nefinančný dar škole - rekonštrukcia, opravy a údržba priestorov pre klub Budúcnosti INAK (učebne a chodby).
294	e) podpora vzdelávania	4710,63	NPlx: Nadácia Pontis - Via Bona Slovakia - Ocenenia za zodpovedné podnikanie a firemnú filantropiu s cieľom inšpirovať a zvyšovať povedomie verejnosti. Podiel dane bol použitý na organizačné zabezpečenie podujatia.
295	e) podpora vzdelávania	5000	NPlx: Nadácia Pontis - Diverzita - Iniciatíva podporuje inklúziu a diverzitu na pracoviskách. Podiel dane bol využitý na organizačné zabezpečenie vzdelávacích aktivít programu.
296	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	26683,34	NPlx: Nadácia Pontis - Naše Mesto - Organizácia najväčšieho podujatia firemného dobrovoľníctva Naše Mesto 2024. Financie boli použité na organizačné zabezpečenie podujatia a jeho komunikácie.
297	i) organizovanie a sprostredkovanie dobrovoľníckej činnosti	3250	NPlx: Nadácia Pontis - Firmy komunite - Spájame firmy, ktoré sa rozhodli v rámci ESG podporovať komunity (neziskové organizácie, školy, skupiny znevýhodnených občanov atď.). Podiel dane prispel k organizačnému zabezpečeniu dobrovoľníckych aktivít.
298	e) podpora vzdelávania	16000	NPlx: Nadácia Pontis - Fond pre transparentné Slovensko - Fond podporou watchdogových a analytických organizácií, ako aj investigatívnych novinárov a súčasne vzdelávaním verejnosti prispieva k zmenšovaniu priestoru pre korupciu a únos štátu na Slovensku. Podiel dane bol využitý na personálne zabezpečenie projektu a súvisiace náklady.
299	e) podpora vzdelávania	34727,59	NPlx: Nadácia Pontis - ImpactLab - organizácie získavajú unikátny vzdelávací program zameraný na finančnú udržateľnosť, sledovanie dopadu a celkové nastavenie fungovania organizácie, alebo 3-mesačný mentoring na mieru od expertov z biznisu či vzdelávania, workshopy. Využíva moderné nástroje startupovej komunity (inkubátor, akcelerátor). Podiel dane pomohol s personálnym zabezpečením projektu aj zabezpečením viacerých projektových aktivít.
300	e) podpora vzdelávania	15000	NPlx: Nadácia Pontis - Aktivity k výzve Energetická gramotnosť na školách II - Vďaka zapojeniu učiteľov a žiakov sa podarilo nielen zrealizovať, ale aj zachytiť na videách proces vzdelávania na témy zaoberajúce sa využitím elektrickej energie v živote. Videá sú voľne prístupný edukačný materiál na YouTube kanáli s názvom Energia pre školy SEPS.
301	e) podpora vzdelávania	81149,42	NPlx: Nadácia Pontis - Budúcnosť INAK - Kvalitný mimoškolský vzdelávací program na rozvoj podnikavosti, digitálnych a mäkkých zručností pre mladých vo veku od 11 do 15 rokov. Podiel dane bol použitý na personálne zabezpečenie, zariadenie a prevádzku centier, expertov na tvorbu kurikula, školiteľov a mentorov.
Spolu:		1873072,27	

výdavky priamo súvisiace s prevádzkou prijímateľa:

	Druh výdavkov priamo súvisiacich s prevádzkou prijímateľa	Výška použitého podielu zaplatenej dane na tento druh výdavku (EUR)
1	NPAX: Nadácia Pontis - Správa grant.programov a prevádzka nadácie - Náklady za administráciu podpory verejno-prospešných projektov, t.j. pokrytie súvisiacich administratívno-prevádzkových nákladov: a) personálne náklady na programových koordinátorov, ktorí pripravujú podklady pre grantové kolá, organizujú hodnotiaci a výberový proces, manažujú pridelenie grantov v odsúhlasených termínoch a splátkach, kontrolujú priebežné správy o realizácii a monitorujú projekty, b) komunikácia kompletných informácií o poskytovaných grantoch a podmienkach ich poskytnutia, c) účtovná kontrola a audit, supervízia, vzdelávanie a rozvoj, cestovné a komunikačné náklady, spracovanie správ o činnosti, režijné náklady.	228228,81
Spolu:		228228,81

Spolu celkovo (EUR): 2101301,08

Výrok auditora:



Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o. Tel: +421 2 3333 9111
Žitkova 9 ey.com/sk
811 02 Bratislava
Slovenská republika

Správa nezávislého audítora

Zakladateľom, správnej rade, dozornej rade a správcovi nadácie Nadácia Pontis:

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Nadácia Pontis („Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2024, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2024 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb poverených správou a riadením za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Osoby poverené spravovaním sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva Spoločnosti.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by



Shape the future
with confidence

sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných auditorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej účtovnej závierky je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenými spravovaním komunikujeme okrem iných záležitostí plánovaný rozsah a časový harmonogram auditu a významné zistenia z auditu, vrátane významných nedostatkov v interných kontrolách, ktoré identifikujeme počas nášho auditu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.



Shape the future
with confidence

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2024 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

19. mája 2025
Bratislava, Slovenská republika

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
Licencia SKAU č. 257

Ing. Peter Uram-Hrišo, štatutárny audítor
Licencia UDVA č. 996